
 

Сетевое издание «ПроКотовск» 
https://prokotovsk.ru  

 
 
 

27 декабря 2022 
№ 123 

 
 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

Седьмой созыв – внеочередное сорок седьмое заседание 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

27 декабря 2022 г.     № 376 
г. Котовск 

 
О внесении изменений в решение 29 заседания Котовского 

городского Совета народных депутатов от 23.12.2021 года № 
236 «О бюджете города Котовска на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов» 
 

Рассмотрев представленные администрацией города 
Котовска материалы по уточнению показателей бюджета города и 
внесению в него изменений на 2022 год и на плановый период 2023 
и 2024 годов, учитывая заключения постоянных комиссий городского 
Совета, 

 
Котовский городской Совет народных депутатов р е ш и л: 
 
1. Внести изменения в решение 29 заседания Котовского 

городского Совета народных депутатов от 23.12.2021 №236 «О 
бюджете города Котовска на 2022 год и на плановый период 2023 и 
2024 годов» следующего содержания: 

1) в пункте 1: 
а) в абзаце 1 подпункта 1 цифру «943 173,3» заменить 

цифрой «1 159 498,5»; 
б) в абзаце 2 подпункта 1 цифру «215 793,9» заменить 

цифрой «165 409,1»; 
в) абзац 3 подпункта 1 изложить в новой редакции: 
 «объем межбюджетных трансфертов, полученных из 

бюджета области, в сумме 994 089,4 тыс. рублей, из них объем 
дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджета в сумме 214 582,0 тыс. рублей»; 

г) в подпункте 2 цифру «964 536,9» заменить цифрой «1 180 
077,8»; 

д) в подпункте 3 цифру «25 732,8» заменить цифрой «20 
579,3»;  

ж) в подпункте 4 цифру «25 732,8» заменить цифрой «31 
210,1»; 

2) в пункте 2: 
а) в абзаце 1 подпункта 2 цифру «818 281,6» заменить 

цифрой «811 468,2»; 
б) абзац 3 подпункта 2 изложить в новой редакции: 
 «объем межбюджетных трансфертов, полученных из 

бюджета области, в сумме 636 060,4 тыс. рублей»; 
в) в подпункте 2 цифру «818 281,6» заменить «811 468,2»; 
б) в подпункте 4 цифру «33 223,8» заменить цифрой «31 

210,1»; 
3) в пункте 3: 
а) в абзаце 1 подпункта 3 цифру «615 625,4» заменить 

цифрой «581 562,8»; 
б) абзац 3 подпункта 1 изложить в новой редакции: 
 «объем межбюджетных трансфертов, полученных из 

бюджета области, в сумме 403 409,3» тыс. рублей»; 
в) в подпункте 2 цифру «615 625,4» заменить цифрой «581 

562,8»; 
г) в подпункте 4 цифру «33 223,8» заменить цифрой «31 

210,1»; 

4) в пункте 13: 
а) в абзаце 1 пункта 13 цифру «215 793,9» заменить цифрой 

«165 409,1». 
2. Приложения 1,2,3,4,5,6,7 изложить в новой редакции, 

согласно приложениям. 
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день 

после дня официального опубликования в бюллетене «Вестник 
города Котовска» и подлежит размещению (опубликованию) на 
сайте сетевого издания «Про Котовск» в информационно – 
телекоммуникационной сети Интернет (https://prokotovsk.ru/). 

4. Контроль за выполнением настоящего решения 
возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, 
финансам и поддержке предпринимательства городского Совета 
народных депутатов (Прохоровский В.С.). 
 
 

Глава 
города Котовска 
 
А.М.Плахотников 

Председатель Котовского 
городского Совета народных депутатов 
 
А.В.Кочетков 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://prokotovsk.ru/


  

2 
 

П
ри

ло
же

ни
е 

1 
к 

ре
ш

ен
ию

 4
7 

за
се

да
ни

я 
Ко

то
вс

ко
го

 го
ро

дс
ко

го
 

С
ов

ет
а 

на
ро

дн
ы

х 
де

пу
та

то
в 

от
 2

7.
12

.2
02

2 
№

 3
76

 
П

ос
ту

пл
ен

ия
 д

ох
од

ов
 в

 б
ю

дж
ет

 го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
в 

20
22

 го
ду

  
ты

с.
 р

уб
ле

й 
 

Ко
д 

бю
дж

ет
но

й 
кл

ас
си

ф
ик

ац
ии

 
Ро

сс
ий

ск
ой

 Ф
ед

ер
ац

ии
 

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 д

ох
од

ов
 

С
ум

м
а 

В
С

ЕГ
О

 Д
О

ХО
ДО

В
 

 
1 

15
9 

49
8,

5 

1 
00

 0
00

00
 0

0 
00

00
 0

00
 

Н
АЛ

О
ГО

В
Ы

Е 
И

 Н
ЕН

АЛ
О

ГО
В

Ы
Е 

Д
О

ХО
ДЫ

 
16

5 
40

9,
1 

1 
01

 0
00

00
 0

0 
00

00
 0

00
 

Н
АЛ

О
ГИ

 Н
А 

П
РИ

Б
Ы

ЛЬ
, Д

О
ХО

ДЫ
 

10
7 

04
8,

3 

1 
01

 0
20

00
 0

1 
00

00
 1

10
 

Н
ал

ог
 н

а 
до

хо
ды

 ф
из

ич
ес

ки
х 

ли
ц 

10
7 

04
8,

3 

1 
03

 0
00

00
 0

0 
00

00
 0

00
 

Н
АЛ

О
ГИ

 Н
А 

ТО
В

АР
Ы

 (Р
АБ

О
ТЫ

, У
С

ЛУ
ГИ

), 
РЕ

АЛ
И

ЗУ
ЕМ

Ы
Е 

Н
А 

ТЕ
РР

И
ТО

РИ
И

 Р
О

С
С

И
Й

С
КО

Й
 Ф

ЕД
ЕР

АЦ
И

И
 

1 
37

1,
9 

1 
03

 0
20

00
 0

1 
00

00
 1

10
 

Ак
ци

зы
 п

о 
по

да
кц

из
ны

м
 т

ов
ар

ам
 (п

ро
ду

кц
ии

), 
пр

ои
зв

од
им

ы
м

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 Р

ос
си

йс
ко

й 
Ф

ед
ер

ац
ии

 
1 

37
1,

9 

1 
05

 0
00

00
 0

0 
00

00
 0

00
 

Н
АЛ

О
ГИ

 Н
А 

С
О

В
О

КУ
П

Н
Ы

Й
 Д

О
ХО

Д
 

6 
53

1,
1 

1 
05

 0
20

00
 0

2 
00

00
 1

10
 

Ед
ин

ы
й 

на
ло

г н
а 

вм
ен

ен
ны

й 
до

хо
д 

дл
я 

от
де

ль
ны

х 
ви

до
в 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 
10

6,
0 

1 
05

 0
30

00
 0

1 
00

00
 1

10
 

Ед
ин

ы
й 

се
ль

ск
ох

оз
яй

ст
ве

нн
ы

й 
на

ло
г 

2 
61

6,
0 

1 
05

 0
40

00
 0

2 
00

00
 1

10
 

Н
ал

ог
, в

зи
м

ае
м

ы
й 

в 
св

яз
и 

с 
пр

им
ен

ен
ие

м
 п

ат
ен

тн
ой

 с
ис

те
м

ы
 н

ал
ог

оо
бл

ож
ен

ия
 

2 
61

1,
6 

1 
05

 0
10

00
 0

0 
00

00
 1

10
 

Н
ал

ог
, в

зи
м

ае
м

ы
й 

в 
св

яз
и 

с 
пр

им
ен

ен
ие

м
 у

пр
ощ

ен
но

й 
си

ст
ем

ы
 н

ал
ог

оо
бл

ож
ен

ия
 

1 
19

7,
5 

1 
06

 0
00

00
 0

0 
00

00
 0

00
 

Н
АЛ

О
ГИ

 Н
А 

И
М

УЩ
ЕС

ТВ
О

 
29

 0
78

,7
 

1 
06

 0
10

00
 0

0 
00

00
 1

10
 

Н
ал

ог
 н

а 
им

ущ
ес

тв
о 

ф
из

ич
ес

ки
х 

ли
ц 

16
 8

00
,0

 

1 
06

 0
60

00
 0

0 
00

00
 1

10
 

Зе
м

ел
ьн

ы
й 

на
ло

г 
12

 2
78

,7
 

1 
08

 0
00

00
 0

0 
00

00
 0

00
 

ГО
С

УД
АР

С
ТВ

ЕН
Н

АЯ
 П

О
Ш

ЛИ
Н

А
 

3 
20

0,
6 

1 
08

 0
30

00
 0

1 
00

00
 1

10
 

Го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

по
ш

ли
на

 п
о 

де
ла

м
, р

ас
см

ат
ри

ва
ем

ы
м

 в
 с

уд
ах

 о
бщ

ей
 ю

ри
сд

ик
ци

и,
 м

ир
ов

ы
м

и 
су

дь
ям

и 
3 

18
0,

6 

1 
08

 0
70

00
 0

1 
00

00
 1

10
 

Го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

по
ш

ли
на

 з
а 

го
су

да
рс

тв
ен

ну
ю

 р
ег

ис
тр

ац
ию

, а
 т

ак
ж

е 
за

 с
ов

ер
ш

ен
ие

 п
ро

чи
х 

ю
ри

ди
че

ск
и 

зн
ач

им
ы

х 
де

йс
тв

ий
 

20
,0

 

1 
11

 0
00

00
 0

0 
00

00
 0

00
 

ДО
ХО

ДЫ
 О

Т 
И

С
П

О
ЛЬ

ЗО
В

АН
И

Я
 И

М
УЩ

ЕС
ТВ

А,
 Н

АХ
О

ДЯ
Щ

ЕГ
О

С
Я

 В
 Г

О
С

УД
АР

С
ТВ

ЕН
Н

О
Й

 И
 

М
УН

И
Ц

И
П

АЛ
Ь

Н
О

Й
 С

О
Б

С
ТВ

ЕН
Н

О
С

ТИ
 

6 
60

0,
0 

1 
11

 0
50

00
 0

0 
00

00
 1

20
 

До
хо

ды
, п

ол
уч

ае
м

ы
е 

в 
ви

де
 а

ре
нд

но
й 

ли
бо

 и
но

й 
пл

ат
ы

 з
а 

пе
ре

да
чу

 в
 в

оз
м

ез
дн

ое
 п

ол
ьз

ов
ан

ие
 

го
су

да
рс

тв
ен

но
го

 и
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
им

ущ
ес

тв
а 

(з
а 

ис
кл

ю
че

ни
ем

 и
м

ущ
ес

тв
а 

бю
дж

ет
ны

х 
и 

ав
то

но
м

ны
х 

уч
ре

ж
де

ни
й,

 а
 т

ак
ж

е 
им

ущ
ес

тв
а 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

и 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
ун

ит
ар

ны
х 

пр
ед

пр
ия

ти
й,

 в
 т

ом
 ч

ис
ле

 
ка

зе
нн

ы
х)

 

6 
60

0,
0 

1 
12

 0
00

00
 0

0 
00

00
 0

00
 

П
ЛА

ТЕ
Ж

И
 П

РИ
 П

О
ЛЬ

ЗО
В

АН
И

И
 П

РИ
РО

ДН
Ы

М
И

 Р
ЕС

УР
С

АМ
И

 
57

2,
0 

1 
12

 0
10

00
 0

1 
00

00
 1

20
 

П
ла

та
 з

а 
не

га
ти

вн
ое

 в
оз

де
йс

тв
ие

 н
а 

ок
ру

жа
ю

щ
ую

 с
ре

ду
 

57
2,

0 

1 
13

 0
00

00
 0

0 
00

00
 0

00
 

ДО
ХО

ДЫ
 О

Т 
О

КА
ЗА

Н
И

Я
 П

Л
А

ТН
Ы

Х 
УС

ЛУ
Г 

И
 К

О
М

П
ЕН

С
А

Ц
И

И
 З

А
ТР

А
Т 

ГО
С

УД
АР

С
ТВ

А
 

2 
39

6,
9 



  

3 
 

Ко
д 

бю
дж

ет
но

й 
кл

ас
си

ф
ик

ац
ии

 
Ро

сс
ий

ск
ой

 Ф
ед

ер
ац

ии
 

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 д

ох
од

ов
 

С
ум

м
а 

1 
13

 0
10

00
 0

0 
00

00
 1

30
 

До
хо

ды
 о

т 
ок

аз
ан

ия
 п

ла
тн

ы
х 

ус
лу

г (
ра

бо
т)

 
41

,6
 

1 
13

 0
20

00
 0

0 
00

00
 1

30
 

До
хо

ды
 о

т 
ко

м
пе

нс
ац

ии
 з

ат
ра

т 
го

су
да

рс
тв

а 
2 

35
5,

3 

1 
14

 0
00

00
 0

0 
00

00
 0

00
 

ДО
ХО

ДЫ
 О

Т 
П

РО
Д

А
Ж

И
 М

АТ
ЕР

И
А

ЛЬ
Н

Ы
Х 

И
 Н

ЕМ
А

ТЕ
РИ

АЛ
Ь

Н
Ы

Х 
А

КТ
И

В
О

В
 

5 
60

0,
0 

1 
14

 0
60

00
 0

0 
00

00
 4

30
 

До
хо

ды
 о

т 
пр

од
аж

и 
зе

м
ел

ьн
ы

х 
уч

ас
тк

ов
, н

ах
од

ящ
их

ся
 в

 го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

и 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 с
об

ст
ве

нн
ос

ти
 

2 
60

0,
0 

1 
16

 0
00

00
 0

0 
00

00
 0

00
 

Ш
ТР

АФ
Ы

, С
АН

КЦ
И

И
, В

О
ЗМ

ЕЩ
ЕН

И
Е 

УЩ
ЕР

Б
А

 
2 

63
9,

6 

1 
16

 0
10

00
 0

1 
00

00
 1

40
 

Ад
м

ин
ис

тр
ат

ив
ны

е 
ш

тр
аф

ы
, у

ст
ан

ов
ле

нн
ы

е 
Ко

де
кс

ом
 Р

ос
си

йс
ко

й 
Ф

ед
ер

ац
ии

 о
б 

ад
м

ин
ис

тр
ат

ив
ны

х 
пр

ав
он

ар
уш

ен
ия

х 
90

2,
3 

1 
16

 0
20

00
 0

2 
00

00
 1

40
 

Ад
м

ин
ис

тр
ат

ив
ны

е 
ш

тр
аф

ы
, у

ст
ан

ов
ле

нн
ы

е 
за

ко
на

м
и 

су
бъ

ек
то

в 
Ро

сс
ий

ск
ой

 Ф
ед

ер
ац

ии
 о

б 
ад

м
ин

ис
тр

ат
ив

ны
х 

пр
ав

он
ар

уш
ен

ия
х 

35
,0

 

1 
16

 0
70

00
 0

0 
00

00
 1

40
 

Ш
тр

аф
ы

, н
еу

ст
ой

ки
, п

ен
и,

 у
пл

ач
ен

ны
е 

в 
со

от
ве

тс
тв

ии
 с

 з
ак

он
ом

 и
ли

 д
ог

ов
ор

ом
 в

 с
лу

ча
е 

не
ис

по
лн

ен
ия

 и
ли

 
не

на
дл

еж
ащ

ег
о 

ис
по

лн
ен

ия
 о

бя
за

те
ль

ст
в 

пе
ре

д 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

м
 (м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

м
) о

рг
ан

ом
, о

рг
ан

ом
 

уп
ра

вл
ен

ия
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

м
 в

не
бю

дж
ет

ны
м

 ф
он

до
м

, к
аз

ен
ны

м
 у

чр
еж

де
ни

ем
, Ц

ен
тр

ал
ьн

ы
м

 б
ан

ко
м

 
Ро

сс
ий

ск
ой

 Ф
ед

ер
ац

ии
, и

но
й 

ор
га

ни
за

ци
ей

, д
ей

ст
ву

ю
щ

ей
 о

т 
им

ен
и 

Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
 

1 
65

5,
5 

1 
16

 0
90

00
 0

0 
00

00
 1

40
 

Де
не

жн
ы

е 
ср

ед
ст

ва
, и

зы
м

ае
м

ы
е 

в 
со

бс
тв

ен
но

ст
ь 

Ро
сс

ий
ск

ой
 Ф

ед
ер

ац
ии

, с
уб

ъе
кт

а 
Ро

сс
ий

ск
ой

 Ф
ед

ер
ац

ии
, 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

в 
со

от
ве

тс
тв

ии
 с

 р
еш

ен
ия

м
и 

су
до

в 
(з

а 
ис

кл
ю

че
ни

ем
 о

бв
ин

ит
ел

ьн
ы

х 
пр

иг
ов

ор
ов

 
су

до
в)

 

5,
0 

1 
16

 1
00

00
 0

0 
00

00
 1

40
 

П
ла

те
жи

 в
 ц

ел
ях

 в
оз

м
ещ

ен
ия

 п
ри

чи
не

нн
ог

о 
ущ

ер
ба

 (у
бы

тк
ов

) 
41

,8
 

1 
17

 0
00

00
 0

0 
00

00
 0

00
 

П
РО

ЧИ
Е 

Н
ЕН

АЛ
О

ГО
В

Ы
Е 

Д
О

ХО
Д

Ы
 

37
0,

0 

1 
17

 0
50

00
 0

0 
00

00
 1

80
 

П
ро

чи
е 

не
на

ло
го

вы
е 

до
хо

ды
 

37
0,

0 

2 
00

 0
00

00
 0

0 
00

00
 0

00
 

Б
ЕЗ

В
О

ЗМ
ЕЗ

ДН
Ы

Е 
П

О
С

ТУ
П

ЛЕ
Н

И
Я

 
99

4 
08

9,
4 

2 
02

 0
00

00
 0

0 
00

00
 0

00
 

Б
ЕЗ

В
О

ЗМ
ЕЗ

ДН
Ы

Е 
П

О
С

ТУ
П

ЛЕ
Н

И
Я

 О
Т 

ДР
УГ

И
Х 

Б
Ю

Д
Ж

ЕТ
О

В
 Б

Ю
Д

Ж
ЕТ

Н
О

Й
 С

И
С

ТЕ
М

Ы
 Р

О
С

С
И

Й
С

КО
Й

 
Ф

ЕД
ЕР

А
Ц

И
И

 
99

4 
08

9,
4 

2 
02

 1
00

00
 0

0 
00

00
 1

50
 

До
та

ци
и 

бю
дж

ет
ам

 б
ю

дж
ет

но
й 

си
ст

ем
ы

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
 

31
2 

35
9,

0 

2 
02

 1
50

01
 0

4 
00

00
 1

50
 

До
та

ци
и 

бю
дж

ет
ам

 го
ро

дс
ки

х 
ок

ру
го

в 
на

 в
ы

ра
вн

ив
ан

ие
 б

ю
дж

ет
но

й 
об

ес
пе

че
нн

ос
ти

 
97

 7
77

,0
 

2 
02

 1
50

02
 0

4 
00

00
 1

50
 

До
та

ци
и 

бю
дж

ет
ам

 го
ро

дс
ки

х 
ок

ру
го

в 
на

 п
од

де
рж

ку
 м

ер
 п

о 
об

ес
пе

че
ни

ю
 с

ба
ла

нс
ир

ов
ан

но
ст

и 
бю

дж
ет

ов
  

21
4 

58
2,

0 

2 
02

 2
00

00
 0

0 
00

00
 1

50
 

С
уб

си
ди

и 
бю

дж
ет

ам
 б

ю
дж

ет
но

й 
си

ст
ем

ы
 Р

ос
си

йс
ко

й 
Ф

ед
ер

ац
ии

 (м
еж

бю
дж

ет
ны

е 
су

бс
ид

ии
) 

46
4 

77
8,

4 

2 
02

 2
50

86
 0

4 
00

00
 1

50
 

С
уб

си
ди

и 
бю

дж
ет

ам
 го

ро
дс

ки
х 

ок
ру

го
в 

на
 р

еа
ли

за
ци

ю
 м

ер
оп

ри
ят

ий
, п

ре
ду

см
от

ре
нн

ы
х 

ре
ги

он
ал

ьн
ой

 
пр

ог
ра

м
м

ой
 п

ер
ес

ел
ен

ия
, в

кл
ю

че
нн

ой
 в

 Г
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ую

 п
ро

гр
ам

м
у 

по
 о

ка
за

ни
ю

 с
од

ей
ст

ви
я 

до
бр

ов
ол

ьн
ом

у 
пе

ре
се

ле
ни

ю
 в

 Р
ос

си
йс

ку
ю

 Ф
ед

ер
ац

ию
 с

оо
те

че
ст

ве
нн

ик
ов

, п
ро

жи
ва

ю
щ

их
 з

а 
ру

бе
ж

ом
 

10
0,

0 

2 
02

 2
51

79
 0

4 
00

00
 1

50
 

С
уб

си
ди

и 
бю

дж
ет

ам
 го

ро
дс

ки
х 

ок
ру

го
в 

на
 п

ро
ве

де
ни

е 
м

ер
оп

ри
ят

ий
 п

о 
об

ес
пе

че
ни

ю
 д

ея
те

ль
но

ст
и 

со
ве

тн
ик

ов
 

ди
ре

кт
ор

а 
по

 в
ос

пи
та

ни
ю

 и
 в

за
им

од
ей

ст
ви

ю
 с

 д
ет

ск
им

и 
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ы
м

и 
об

ъе
ди

не
ни

ям
и 

в 
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ы
х 

ор
га

ни
за

ци
ях

 

14
9,

8 

2 
02

 2
52

69
 0

4 
00

00
 1

50
 

С
уб

си
ди

и 
бю

дж
ет

ам
 го

ро
дс

ки
х 

ок
ру

го
в 

на
 з

ак
уп

ку
 к

он
те

йн
ер

ов
 д

ля
 р

аз
де

ль
но

го
 н

ак
оп

ле
ни

я 
тв

ер
ды

х 
ко

м
м

ун
ал

ьн
ы

х 
от

хо
до

в 
36

9,
4 

2 
02

 2
53

04
 0

4 
00

00
 1

50
 

С
уб

си
ди

и 
бю

дж
ет

ам
 го

ро
дс

ки
х 

ок
ру

го
в 

на
 о

рг
ан

из
ац

ию
 б

ес
пл

ат
но

го
 го

ря
че

го
 п

ит
ан

ия
 о

бу
ча

ю
щ

их
ся

, 
по

лу
ча

ю
щ

их
 н

ач
ал

ьн
ое

 о
бщ

ее
 о

бр
аз

ов
ан

ие
 в

 го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

и 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

х 
ор

га
ни

за
ци

ях
 

11
 3

62
,9

 

2 
02

 2
54

97
 0

4 
00

00
 1

50
 

С
уб

си
ди

и 
бю

дж
ет

ам
 го

ро
дс

ки
х 

ок
ру

го
в 

на
 р

еа
ли

за
ци

ю
 м

ер
оп

ри
ят

ий
 п

о 
об

ес
пе

че
ни

ю
 ж

ил
ье

м
 м

ол
од

ы
х 

се
м

ей
 

26
 1

73
,9

 

2 
02

 2
55

19
 0

4 
00

00
 1

50
 

С
уб

си
ди

я 
бю

дж
ет

ам
 го

ро
дс

ки
х 

ок
ру

го
в 

на
 п

од
де

рж
ку

 о
тр

ас
ли

 к
ул

ьт
ур

ы
 

11
6,

9 



  

4 
 

Ко
д 

бю
дж

ет
но

й 
кл

ас
си

ф
ик

ац
ии

 
Ро

сс
ий

ск
ой

 Ф
ед

ер
ац

ии
 

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 д

ох
од

ов
 

С
ум

м
а 

2 
02

 2
55

55
 0

4 
00

00
 1

50
 

С
уб

си
ди

и 
бю

дж
ет

ам
 го

ро
дс

ки
х 

ок
ру

го
в 

на
 р

еа
ли

за
ци

ю
 п

ро
гр

ам
м

 ф
ор

м
ир

ов
ан

ия
 с

ов
ре

м
ен

но
й 

го
ро

дс
ко

й 
ср

ед
ы

 
40

 2
52

,7
 

2 
02

 2
00

41
 0

4 
00

00
 1

50
 

С
уб

си
ди

и 
бю

дж
ет

ам
 го

ро
дс

ки
х 

ок
ру

го
в 

на
 с

тр
ои

те
ль

ст
во

, м
од

ер
ни

за
ци

ю
, р

ем
он

т 
и 

со
де

рж
ан

ие
 а

вт
ом

об
ил

ьн
ы

х 
до

ро
г о

бщ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я,
 в

 т
ом

 ч
ис

ле
 д

ор
ог

 в
 п

ос
ел

ен
ия

х 
(з

а 
ис

кл
ю

че
ни

ем
 а

вт
ом

об
ил

ьн
ы

х 
до

ро
г 

ф
ед

ер
ал

ьн
ог

о 
зн

ач
ен

ия
) 

46
 1

15
,3

 

2 
02

 2
00

77
 0

4 
00

00
 1

50
 

С
уб

си
ди

и 
бю

дж
ет

ам
 го

ро
дс

ки
х 

ок
ру

го
в 

на
 с

оф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е 

ка
пи

та
ль

ны
х 

вл
ож

ен
ий

 в
 о

бъ
ек

ты
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 
со

бс
тв

ен
но

ст
и 

97
8,

8 

2 
02

 2
02

16
 0

4 
00

00
 1

50
 

С
уб

си
ди

и 
бю

дж
ет

ам
 го

ро
дс

ки
х 

ок
ру

го
в 

на
 о

су
щ

ес
тв

ле
ни

е 
до

ро
жн

ой
 д

ея
те

ль
но

ст
и 

в 
от

но
ш

ен
ии

 а
вт

ом
об

ил
ьн

ы
х 

до
ро

г о
бщ

ег
о 

по
ль

зо
ва

ни
я,

 а
 т

ак
ж

е 
ка

пи
та

ль
но

го
 р

ем
он

та
 и

 р
ем

он
та

 д
во

ро
вы

х 
те

рр
ит

ор
ий

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ы

х 
до

м
ов

, п
ро

ез
до

в 
к 

дв
ор

ов
ы

м
 т

ер
ри

то
ри

ям
 м

но
го

кв
ар

ти
рн

ы
х 

до
м

ов
 н

ас
ел

ен
ны

х 
пу

нк
то

в 

7 
35

8,
6 

2 
02

 2
02

99
 0

4 
00

00
 1

50
 

С
уб

си
ди

и 
бю

дж
ет

ам
 го

ро
дс

ки
х 

ок
ру

го
в 

на
 о

бе
сп

еч
ен

ие
 м

ер
оп

ри
ят

ий
 п

о 
пе

ре
се

ле
ни

ю
 гр

аж
да

н 
из

 а
ва

ри
йн

ог
о 

жи
ли

щ
но

го
 ф

он
да

, в
 т

ом
 ч

ис
ле

 п
ер

ес
ел

ен
ию

 гр
аж

да
н 

из
 а

ва
ри

йн
ог

о 
жи

ли
щ

но
го

 ф
он

да
 с

 у
че

то
м

 н
ео

бх
од

им
ос

ти
 

ра
зв

ит
ия

 м
ал

оэ
та

ж
но

го
 ж

ил
ищ

но
го

 с
тр

ои
те

ль
ст

ва
, з

а 
сч

ет
 с

ре
дс

тв
, п

ос
ту

пи
вш

их
 о

т 
го

су
да

рс
тв

ен
но

й 
ко

рп
ор

ац
ии

 - 
Ф

он
да

 с
од

ей
ст

ви
я 

ре
ф

ор
м

ир
ов

ан
ию

 ж
ил

ищ
но

-к
ом

м
ун

ал
ьн

ог
о 

хо
зя

йс
тв

а 

13
2 

69
5,

0 

2 
02

 2
03

02
 0

4 
00

00
 1

50
 

С
уб

си
ди

и 
бю

дж
ет

ам
 го

ро
дс

ки
х 

ок
ру

го
в 

на
 о

бе
сп

еч
ен

ие
 м

ер
оп

ри
ят

ий
 п

о 
пе

ре
се

ле
ни

ю
 гр

аж
да

н 
из

 а
ва

ри
йн

ог
о 

жи
ли

щ
но

го
 ф

он
да

, в
 т

ом
 ч

ис
ле

 п
ер

ес
ел

ен
ию

 гр
аж

да
н 

из
 а

ва
ри

йн
ог

о 
жи

ли
щ

но
го

 ф
он

да
 с

 у
че

то
м

 н
ео

бх
од

им
ос

ти
 

ра
зв

ит
ия

 м
ал

оэ
та

ж
но

го
 ж

ил
ищ

но
го

 с
тр

ои
те

ль
ст

ва
, з

а 
сч

ет
 с

ре
дс

тв
 б

ю
дж

ет
ов

 

56
 9

27
,7

 

2 
02

 2
99

99
 0

4 
00

00
 1

50
 

П
ро

чи
е 

су
бс

ид
ии

 б
ю

дж
ет

ам
 го

ро
дс

ки
х 

ок
ру

го
в 

14
2 

17
7,

5 

2 
02

 3
00

00
 0

0 
00

00
 1

50
 

С
уб

ве
нц

ии
 б

ю
дж

ет
ам

 б
ю

дж
ет

но
й 

си
ст

ем
ы

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
 

20
5 

98
8,

6 

2 
02

 3
69

00
 0

4 
00

00
 1

50
 

Ед
ин

ая
 с

уб
ве

нц
ия

 б
ю

дж
ет

ам
 го

ро
дс

ки
х 

ок
ру

го
в 

из
 б

ю
дж

ет
а 

су
бъ

ек
та

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
 

6 
31

1,
9 

2 
02

 3
51

20
 0

4 
00

00
 1

50
 

С
уб

ве
нц

ии
 б

ю
дж

ет
ам

 го
ро

дс
ки

х 
ок

ру
го

в 
на

 о
су

щ
ес

тв
ле

ни
е 

по
лн

ом
оч

ий
 п

о 
со

ст
ав

ле
ни

ю
 (и

зм
ен

ен
ию

) с
пи

ск
ов

 
ка

нд
ид

ат
ов

 в
 п

ри
ся

жн
ы

е 
за

се
да

те
ли

 ф
ед

ер
ал

ьн
ы

х 
су

до
в 

об
щ

ей
 ю

ри
сд

ик
ци

и 
в 

Ро
сс

ий
ск

ой
 Ф

ед
ер

ац
ии

 
41

,0
 

2 
02

 3
59

30
 0

4 
00

00
 1

50
 

С
уб

ве
нц

ии
 б

ю
дж

ет
ам

 го
ро

дс
ки

х 
ок

ру
го

в 
на

 го
су

да
рс

тв
ен

ну
ю

 р
ег

ис
тр

ац
ию

 а
кт

ов
 гр

аж
да

нс
ко

го
 с

ос
то

ян
ия

 
1 

35
1,

3 

2 
02

 3
00

24
 0

4 
00

00
 1

50
 

С
уб

ве
нц

ии
 б

ю
дж

ет
ам

 го
ро

дс
ки

х 
ок

ру
го

в 
на

 в
ы

по
лн

ен
ие

 п
ер

ед
ав

ае
м

ы
х 

по
лн

ом
оч

ий
 с

уб
ъе

кт
ов

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
 

19
8 

28
4,

4 

2 
02

 3
00

24
 0

4 
00

00
 1

50
 

С
уб

ве
нц

ии
 б

ю
дж

ет
ам

 го
ро

дс
ки

х 
ок

ру
го

в 
на

 в
ы

по
лн

ен
ие

 п
ер

ед
ав

ае
м

ы
х 

по
лн

ом
оч

ий
 с

уб
ъе

кт
ов

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
 

37
7,

1 

2 
02

 3
00

24
 0

4 
00

00
 1

50
 

С
уб

ве
нц

ии
 б

ю
дж

ет
ам

 го
ро

дс
ки

х 
ок

ру
го

в 
на

 в
ы

по
лн

ен
ие

 п
ер

ед
ав

ае
м

ы
х 

по
лн

ом
оч

ий
 с

уб
ъе

кт
ов

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
 

19
7 

90
7,

3 

2 
02

 4
00

00
 0

0 
00

00
 1

50
 

И
ны

е 
м

еж
бю

дж
ет

ны
е 

тр
ан

сф
ер

ты
 

10
 9

63
,4

 

2 
02

 4
53

03
 0

4 
00

00
 1

50
 

М
еж

бю
дж

ет
ны

е 
тр

ан
сф

ер
ты

 б
ю

дж
ет

ам
 го

ро
дс

ки
х 

ок
ру

го
в 

на
 е

же
м

ес
яч

но
е 

де
не

жн
ое

 в
оз

на
гр

аж
де

ни
е 

за
 

кл
ас

сн
ое

 р
ук

ов
од

ст
во

 п
ед

аг
ог

ич
ес

ки
м

 р
аб

от
ни

ка
м

 го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

и 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ы
х 

ор
га

ни
за

ци
й 

8 
54

5,
7 

2 
02

 4
99

99
 0

4 
00

00
 1

50
 

П
ро

чи
е 

м
еж

бю
дж

ет
ны

е 
тр

ан
сф

ер
ты

, п
ер

ед
ав

ае
м

ы
е 

бю
дж

ет
ам

 го
ро

дс
ки

х 
ок

ру
го

в 
2 

41
7,

7 

 
             



  

5 
 

  
П

ри
ло

же
ни

е 
2 

к 
ре

ш
ен

ию
 4

7 
за

се
да

ни
я 

Ко
то

вс
ко

го
 го

ро
дс

ко
го

 
С

ов
ет

а 
на

ро
дн

ы
х 

де
пу

та
то

в 
от

 2
7.

12
.2

02
2 

№
 3

76
 

П
ос

ту
пл

ен
ия

 д
ох

од
ов

 в
 б

ю
дж

ет
 го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

в 
пл

ан
ов

ы
й 

пе
ри

од
 2

02
3 

и 
20

24
 го

до
в  

ты
с.

 р
уб

ле
й 

К
од

 б
ю

дж
ет

но
й 

кл
ас

си
фи

ка
ци

и 
Ро

сс
ий

ск
ой

 Ф
ед

ер
ац

ии
 

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
до

хо
до

в 
С

ум
ма

 н
а 

20
23

 г
од

 
20

24
 г

од
 

В
С

Е
ГО

 Д
О

Х
О

Д
О

В
 

 
81

1 
46

8,
2 

58
1 

56
2,

8 

1 
00

 0
00

00
 0

0 
00

00
 0

00
 

Н
А

Л
О

ГО
В

Ы
Е

 И
 Н

Е
Н

А
Л

О
ГО

В
Ы

Е
 Д

О
Х

О
Д

Ы
 

17
5 

40
7,

8 
17

8 
15

3,
5 

1 
01

 0
00

00
 0

0 
00

00
 0

00
 

Н
А

Л
О

ГИ
 Н

А
 П

РИ
Б

Ы
Л

Ь,
 Д

О
Х

О
Д

Ы
 

11
0 

84
3,

5 
11

3 
57

4,
7 

1 
01

 0
20

00
 0

1 
00

00
 1

10
 

Н
ал

ог
 н

а 
до

хо
ды

 ф
из

ич
ес

ки
х 

ли
ц 

11
0 

84
3,

5 
11

3 
57

4,
7 

1 
03

 0
00

00
 0

0 
00

00
 0

00
 

Н
А

Л
О

ГИ
 Н

А
 Т

О
В

А
РЫ

 (Р
А

БО
Т

Ы
, У

С
Л

У
ГИ

), 
РЕ

А
Л

И
ЗУ

Е
М

Ы
Е

 Н
А

 Т
Е

РР
И

Т
О

РИ
И

 
РО

С
С

И
Й

С
К

О
Й

 Ф
Е

Д
Е

РА
Ц

И
И

 
1 

33
5,

0 
1 

34
9,

7 

1 
03

 0
20

00
 0

1 
00

00
 1

10
 

А
кц

из
ы

 п
о 

по
да

кц
из

ны
м 

то
ва

ра
м 

(п
ро

ду
кц

ии
), 

пр
ои

зв
од

им
ы

м 
на

 т
ер

ри
то

ри
и 

Ро
сс

ий
ск

ой
 Ф

ед
ер

ац
ии

 
1 

33
5,

0 
1 

34
9,

7 

1 
05

 0
00

00
 0

0 
00

00
 0

00
 

Н
А

Л
О

ГИ
 Н

А
 С

О
В

О
К

У
П

Н
Ы

Й
 Д

О
Х

О
Д

 
2 

68
6,

3 
2 

68
6,

2 

1 
05

 0
40

00
 0

2 
00

00
 1

10
 

Н
ал

ог
, в

зи
ма

ем
ы

й 
в 

св
яз

и 
с 

пр
им

ен
ен

ие
м 

па
те

нт
но

й 
си

ст
ем

ы
 н

ал
ог

оо
бл

ож
ен

ия
 

63
6,

0 
63

6,
0 

1 
05

 0
10

00
 0

0 
00

00
 1

10
 

Н
ал

ог
, в

зи
ма

ем
ы

й 
в 

св
яз

и 
с 

пр
им

ен
ен

ие
м 

уп
ро

щ
ен

но
й 

си
ст

ем
ы

 н
ал

ог
оо

бл
ож

ен
ия

 
2 

05
0,

2 
2 

05
0,

2 

1 
06

 0
00

00
 0

0 
00

00
 0

00
 

Н
А

Л
О

ГИ
 Н

А
 И

М
У

Щ
Е

С
Т

В
О

 
42

 7
58

,9
 

42
 7

58
,9

 

1 
06

 0
10

00
 0

0 
00

00
 1

10
 

Н
ал

ог
 н

а 
им

ущ
ес

тв
о 

фи
зи

че
ск

их
 л

иц
 

22
 8

77
,0

 
22

 8
77

,0
 

1 
06

 0
60

00
 0

0 
00

00
 1

10
 

Зе
ме

ль
ны

й 
на

ло
г 

19
 8

81
,9

 
19

 8
81

,9
 

1 
08

 0
00

00
 0

0 
00

00
 0

00
 

ГО
С

У
Д

А
РС

Т
В

Е
Н

Н
А

Я
 П

О
Ш

Л
И

Н
А

 
3 

32
7,

8 
3 

32
7,

8 

1 
08

 0
30

00
 0

1 
00

00
 1

10
 

Го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

по
ш

ли
на

 п
о 

де
ла

м,
 р

ас
см

ат
ри

ва
ем

ы
м 

в 
су

да
х 

об
щ

ей
 ю

ри
сд

ик
ци

и,
 м

ир
ов

ы
ми

 с
уд

ья
ми

 
3 

30
7,

8 
3 

30
7,

8 

1 
08

 0
70

00
 0

1 
00

00
 1

10
 

Го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

по
ш

ли
на

 за
 г

ос
уд

ар
ст

ве
нн

ую
 р

ег
ис

тр
ац

ию
, а

 т
ак

ж
е 

за
 с

ов
ер

ш
ен

ие
 п

ро
чи

х 
ю

ри
ди

че
ск

и 
зн

ач
им

ы
х 

де
йс

тв
ий

 
20

,0
 

20
,0

 

1 
11

 0
00

00
 0

0 
00

00
 0

00
 

Д
О

Х
О

Д
Ы

 О
Т

 И
С

П
О

Л
ЬЗ

О
В

А
Н

И
Я

 И
М

У
Щ

Е
С

Т
В

А
, Н

А
Х

О
Д

Я
Щ

Е
ГО

С
Я

 В
 Г

О
С

У
Д

А
РС

Т
В

Е
Н

Н
О

Й
 

И
 М

У
Н

И
Ц

И
П

А
Л

ЬН
О

Й
 С

О
БС

Т
В

Е
Н

Н
О

С
Т

И
 

6 
60

0,
0 

6 
60

0,
0 

1 
11

 0
50

00
 0

0 
00

00
 1

20
 

Д
ох

од
ы

, п
ол

уч
ае

мы
е 

в 
ви

де
 а

ре
нд

но
й 

ли
бо

 и
но

й 
пл

ат
ы

 за
 п

ер
ед

ач
у 

в 
во

зм
ез

дн
ое

 п
ол

ьз
ов

ан
ие

 
го

су
да

рс
тв

ен
но

го
 и

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

им
ущ

ес
тв

а 
(з

а 
ис

кл
ю

че
ни

ем
 и

му
щ

ес
тв

а 
бю

дж
ет

ны
х 

и 
ав

то
но

мн
ы

х 
уч

ре
ж

де
ни

й,
 а

 т
ак

ж
е 

им
ущ

ес
тв

а 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
и 

му
ни

ци
па

ль
ны

х 
ун

ит
ар

ны
х 

пр
ед

пр
ия

ти
й,

 в
 т

ом
 

чи
сл

е 
ка

зе
нн

ы
х)

 

6 
50

0,
0 

6 
50

0,
0 

1 
11

 0
90

00
 0

0 
00

00
 1

20
 

П
ро

чи
е 

до
хо

ды
 о

т 
ис

по
ль

зо
ва

ни
я 

им
ущ

ес
тв

а 
и 

пр
ав

, н
ах

од
ящ

их
ся

 в
 г

ос
уд

ар
ст

ве
нн

ой
 и

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 

со
бс

тв
ен

но
ст

и 
(з

а 
ис

кл
ю

че
ни

ем
 и

му
щ

ес
тв

а 
бю

дж
ет

ны
х 

и 
ав

то
но

мн
ы

х 
уч

ре
ж

де
ни

й,
 а

 т
ак

ж
е 

им
ущ

ес
тв

а 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
и 

му
ни

ци
па

ль
ны

х 
ун

ит
ар

ны
х 

пр
ед

пр
ия

ти
й,

 в
 т

ом
 ч

ис
ле

 к
аз

ен
ны

х)
 

10
0,

0 
10

0,
0 

1 
12

 0
00

00
 0

0 
00

00
 0

00
 

П
Л

А
Т

Е
Ж

И
 П

РИ
 П

О
Л

ЬЗ
О

В
А

Н
И

И
 П

РИ
РО

Д
Н

Ы
М

И
 Р

Е
С

У
РС

А
М

И
 

1 
15

0,
0 

1 
15

0,
0 

1 
12

 0
10

00
 0

1 
00

00
 1

20
 

П
ла

та
 за

 н
ег

ат
ив

но
е 

во
зд

ей
ст

ви
е 

на
 о

кр
уж

аю
щ

ую
 с

ре
ду

 
1 

15
0,

0 
1 

15
0,

0 

1 
13

 0
00

00
 0

0 
00

00
 0

00
 

Д
О

Х
О

Д
Ы

 О
Т

 О
К

А
ЗА

Н
И

Я
 П

Л
А

Т
Н

Ы
Х

 У
С

Л
У

Г 
И

 К
О

М
П

Е
Н

С
А

Ц
И

И
 З

А
Т

РА
Т

 Г
О

С
У

Д
А

РС
Т

В
А

 
2 

37
0,

0 
2 

37
0,

0 



  

6 
 

К
од

 б
ю

дж
ет

но
й 

кл
ас

си
фи

ка
ци

и 
Ро

сс
ий

ск
ой

 Ф
ед

ер
ац

ии
 

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
до

хо
до

в 
С

ум
ма

 н
а 

20
23

 г
од

 
20

24
 г

од
 

1 
13

 0
20

00
 0

0 
00

00
 1

30
 

Д
ох

од
ы

 о
т 

ко
мп

ен
са

ци
и 

за
тр

ат
 г

ос
уд

ар
ст

ва
 

2 
37

0,
0 

2 
37

0,
0 

1 
14

 0
00

00
 0

0 
00

00
 0

00
 

Д
О

Х
О

Д
Ы

 О
Т

 П
РО

Д
А

Ж
И

 М
А

Т
Е

РИ
А

Л
ЬН

Ы
Х

 И
 Н

Е
М

А
Т

Е
РИ

А
Л

ЬН
Ы

Х
 А

К
Т

И
В

О
В

 
3 

00
0,

0 
3 

00
0,

0 

1 
14

 0
60

00
 0

0 
00

00
 4

30
 

Д
ох

од
ы

 о
т 

пр
од

аж
и 

зе
ме

ль
ны

х 
уч

ас
тк

ов
, н

ах
од

ящ
их

ся
 в

 г
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ой

 и
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 
со

бс
тв

ен
но

ст
и 

1 
00

0,
0 

1 
00

0,
0 

1 
16

 0
00

00
 0

0 
00

00
 0

00
 

Ш
Т

РА
Ф

Ы
, С

А
Н

К
Ц

И
И

, В
О

ЗМ
Е

Щ
Е

Н
И

Е
 У

Щ
Е

РБ
А

 
1 

15
6,

3 
1 

15
6,

3 

1 
16

 0
10

00
 0

1 
00

00
 1

40
 

А
дм

ин
ис

тр
ат

ив
ны

е 
ш

тр
аф

ы
, у

ст
ан

ов
ле

нн
ы

е 
К

од
ек

со
м 

Ро
сс

ий
ск

ой
 Ф

ед
ер

ац
ии

 о
б 

ад
ми

ни
ст

ра
ти

вн
ы

х 
пр

ав
он

ар
уш

ен
ия

х 
27

3,
0 

27
3,

0 

1 
16

 0
20

00
 0

2 
00

00
 1

40
 

А
дм

ин
ис

тр
ат

ив
ны

е 
ш

тр
аф

ы
, у

ст
ан

ов
ле

нн
ы

е 
за

ко
на

ми
 с

уб
ъе

кт
ов

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
 о

б 
ад

ми
ни

ст
ра

ти
вн

ы
х 

пр
ав

он
ар

уш
ен

ия
х 

5,
3 

5,
3 

1 
16

 0
70

00
 0

0 
00

00
 1

40
 

Ш
тр

аф
ы

, н
еу

ст
ой

ки
, п

ен
и,

 у
пл

ач
ен

ны
е 

в 
со

от
ве

тс
тв

ии
 с

 за
ко

но
м 

ил
и 

до
го

во
ро

м 
в 

сл
уч

ае
 н

еи
сп

ол
не

ни
я 

ил
и 

не
на

дл
еж

ащ
ег

о 
ис

по
лн

ен
ия

 о
бя

за
те

ль
ст

в 
пе

ре
д 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
м 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
м)

 о
рг

ан
ом

, 
ор

га
но

м 
уп

ра
вл

ен
ия

 г
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ы

м 
вн

еб
ю

дж
ет

ны
м 

фо
нд

ом
, к

аз
ен

ны
м 

уч
ре

ж
де

ни
ем

, Ц
ен

тр
ал

ьн
ы

м 
ба

нк
ом

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
, и

но
й 

ор
га

ни
за

ци
ей

, д
ей

ст
ву

ю
щ

ей
 о

т 
им

ен
и 

Ро
сс

ий
ск

ой
 Ф

ед
ер

ац
ии

 

66
0,

0 
66

0,
0 

1 
16

 0
90

00
 0

0 
00

00
 1

40
 

Д
ен

еж
ны

е 
ср

ед
ст

ва
, и

зы
ма

ем
ы

е 
в 

со
бс

тв
ен

но
ст

ь 
Ро

сс
ий

ск
ой

 Ф
ед

ер
ац

ии
, с

уб
ъе

кт
а 

Ро
сс

ий
ск

ой
 

Ф
ед

ер
ац

ии
, м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
в 

со
от

ве
тс

тв
ии

 с
 р

еш
ен

ия
ми

 с
уд

ов
 (з

а 
ис

кл
ю

че
ни

ем
 

об
ви

ни
те

ль
ны

х 
пр

иг
ов

ор
ов

 с
уд

ов
) 

11
,0

 
11

,0
 

1 
16

 1
00

00
 0

0 
00

00
 1

40
 

П
ла

те
ж

и 
в 

це
ля

х 
во

зм
ещ

ен
ия

 п
ри

чи
не

нн
ог

о 
ущ

ер
ба

 (у
бы

тк
ов

) 
20

7,
0 

20
7,

0 

1 
17

 0
00

00
 0

0 
00

00
 0

00
 

П
РО

Ч
И

Е
 Н

Е
Н

А
Л

О
ГО

В
Ы

Е
 Д

О
Х

О
Д

Ы
 

18
0,

0 
18

0,
0 

1 
17

 0
50

00
 0

0 
00

00
 1

80
 

П
ро

чи
е 

не
на

ло
го

вы
е 

до
хо

ды
 

18
0,

0 
18

0,
0 

2 
00

 0
00

00
 0

0 
00

00
 0

00
 

БЕ
ЗВ

О
ЗМ

Е
ЗД

Н
Ы

Е
 П

О
С

Т
У

П
Л

Е
Н

И
Я

 
63

6 
06

0,
4 

40
3 

40
9,

3 

2 
02

 0
00

00
 0

0 
00

00
 0

00
 

БЕ
ЗВ

О
ЗМ

Е
ЗД

Н
Ы

Е
 П

О
С

Т
У

П
Л

Е
Н

И
Я

 О
Т

 Д
РУ

ГИ
Х

 Б
Ю

Д
Ж

Е
Т

О
В

 Б
Ю

Д
Ж

Е
Т

Н
О

Й
 С

И
С

Т
Е

М
Ы

 
РО

С
С

И
Й

С
К

О
Й

 Ф
Е

Д
Е

РА
Ц

И
И

 
63

6 
06

0,
4 

40
3 

40
9,

3 

2 
02

 1
00

00
 0

0 
00

00
 1

50
 

Д
от

ац
ии

 б
ю

дж
ет

ам
 б

ю
дж

ет
но

й 
си

ст
ем

ы
 Р

ос
си

йс
ко

й 
Ф

ед
ер

ац
ии

 
82

 3
07

,5
 

76
 3

05
,7

 

2 
02

 1
50

01
 0

4 
00

00
 1

50
 

Д
от

ац
ии

 б
ю

дж
ет

ам
 г

ор
од

ск
их

 о
кр

уг
ов

 н
а 

вы
ра

вн
ив

ан
ие

 б
ю

дж
ет

но
й 

об
ес

пе
че

нн
ос

ти
 (Н

еи
зв

ес
тн

ая
 

пр
ог

ра
мм

а)
 

82
 3

07
,5

 
76

 3
05

,7
 

2 
02

 2
00

00
 0

0 
00

00
 1

50
 

С
уб

си
ди

и 
бю

дж
ет

ам
 б

ю
дж

ет
но

й 
си

ст
ем

ы
 Р

ос
си

йс
ко

й 
Ф

ед
ер

ац
ии

 (м
еж

бю
дж

ет
ны

е 
су

бс
ид

ии
) 

33
4 

69
1,

6 
10

9 
66

7,
9 

2 
02

 2
55

90
 0

4 
00

00
 1

50
 

С
уб

си
ди

и 
бю

дж
ет

ам
 г

ор
од

ск
их

 о
кр

уг
ов

 н
а 

те
хн

ич
ес

ко
е 

ос
на

щ
ен

ие
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
му

зе
ев

 
0,

0 
4 

21
0,

5 

2 
02

 2
50

21
 0

4 
00

00
 1

50
 

С
уб

си
ди

и 
бю

дж
ет

ам
 г

ор
од

ск
их

 о
кр

уг
ов

 н
а 

ме
ро

пр
ия

ти
я 

по
 с

ти
му

ли
ро

ва
ни

ю
 п

ро
гр

ам
м 

ра
зв

ит
ия

 
ж

ил
ищ

но
го

 с
тр

ои
те

ль
ст

ва
 с

уб
ъе

кт
ов

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
 

94
 0

54
,2

 
0,

0 

2 
02

 2
52

43
 0

4 
00

00
 1

50
 

С
уб

си
ди

и 
бю

дж
ет

ам
 г

ор
од

ск
их

 о
кр

уг
ов

 н
а 

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о 
и 

ре
ко

нс
тр

ук
ци

ю
 (м

од
ер

ни
за

ци
ю

) о
бъ

ек
то

в 
пи

ть
ев

ог
о 

во
до

сн
аб

ж
ен

ия
 

0,
0 

28
 5

71
,4

 

2 
02

 2
53

04
 0

4 
00

00
 1

50
 

С
уб

си
ди

и 
бю

дж
ет

ам
 г

ор
од

ск
их

 о
кр

уг
ов

 н
а 

ор
га

ни
за

ци
ю

 б
ес

пл
ат

но
го

 г
ор

яч
ег

о 
пи

та
ни

я 
об

уч
аю

щ
их

ся
, 

по
лу

ча
ю

щ
их

 н
ач

ал
ьн

ое
 о

бщ
ее

 о
бр

аз
ов

ан
ие

 в
 г

ос
уд

ар
ст

ве
нн

ы
х 

и 
му

ни
ци

па
ль

ны
х 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х 

ор
га

ни
за

ци
ях

 

11
 5

87
,6

 
11

 9
11

,6
 

2 
02

 2
54

67
 0

4 
00

00
 1

50
 

С
уб

си
ди

и 
бю

дж
ет

ам
 г

ор
од

ск
их

 о
кр

уг
ов

 н
а 

об
ес

пе
че

ни
е 

ра
зв

ит
ия

 и
 у

кр
еп

ле
ни

я 
ма

те
ри

ал
ьн

о-
те

хн
ич

ес
ко

й 
ба

зы
 д

ом
ов

 к
ул

ьт
ур

ы
 в

 н
ас

ел
ен

ны
х 

пу
нк

та
х 

с 
чи

сл
ом

 ж
ит

ел
ей

 д
о 

50
 т

ы
ся

ч 
че

ло
ве

к 
 

3 
31

1,
7 

0,
0 

2 
02

 2
54

91
 0

4 
00

00
 1

50
 

С
уб

си
ди

и 
бю

дж
ет

ам
 г

ор
од

ск
их

 о
кр

уг
ов

 н
а 

со
зд

ан
ие

 н
ов

ы
х 

ме
ст

 в
 о

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ы
х 

ор
га

ни
за

ци
ях

 
ра

зл
ич

ны
х 

ти
по

в 
дл

я 
ре

ал
из

ац
ии

 д
оп

ол
ни

те
ль

ны
х 

об
щ

ер
аз

ви
ва

ю
щ

их
 п

ро
гр

ам
м 

вс
ех

 н
ап

ра
вл

ен
но

ст
ей

 
0,

0 
93

3,
5 

2 
02

 2
54

97
 0

4 
00

00
 1

50
 

С
уб

си
ди

и 
бю

дж
ет

ам
 г

ор
од

ск
их

 о
кр

уг
ов

 н
а 

ре
ал

из
ац

ию
 м

ер
оп

ри
ят

ий
 п

о 
об

ес
пе

че
ни

ю
 ж

ил
ье

м 
мо

ло
ды

х 
се

ме
й 

 
30

 8
43

,4
 

25
 8

60
,4

 

2 
02

 2
55

19
 0

4 
00

00
 1

50
 

С
уб

си
ди

я 
бю

дж
ет

ам
 г

ор
од

ск
их

 о
кр

уг
ов

 н
а 

по
дд

ер
ж

ку
 о

тр
ас

ли
 к

ул
ьт

ур
ы

  
11

6,
9 

11
6,

9 

2 
02

 2
55

55
 0

4 
00

00
 1

50
 

С
уб

си
ди

и 
бю

дж
ет

ам
 г

ор
од

ск
их

 о
кр

уг
ов

 н
а 

ре
ал

из
ац

ию
 п

ро
гр

ам
м 

фо
рм

ир
ов

ан
ия

 с
ов

ре
ме

нн
ой

 
го

ро
дс

ко
й 

ср
ед

ы
 

13
 2

30
,3

 
14

 7
00

,3
 



  

7 
 

К
од

 б
ю

дж
ет

но
й 

кл
ас

си
фи

ка
ци

и 
Ро

сс
ий

ск
ой

 Ф
ед

ер
ац

ии
 

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
до

хо
до

в 
С

ум
ма

 н
а 

20
23

 г
од

 
20

24
 г

од
 

2 
02

 2
00

41
 0

4 
00

00
 1

50
 

С
уб

си
ди

и 
бю

дж
ет

ам
 г

ор
од

ск
их

 о
кр

уг
ов

 н
а 

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о,
 м

од
ер

ни
за

ци
ю

, р
ем

он
т 

и 
со

де
рж

ан
ие

 
ав

то
мо

би
ль

ны
х 

до
ро

г 
об

щ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я,
 в

 т
ом

 ч
ис

ле
 д

ор
ог

 в
 п

ос
ел

ен
ия

х 
(з

а 
ис

кл
ю

че
ни

ем
 

ав
то

мо
би

ль
ны

х 
до

ро
г 

фе
де

ра
ль

но
го

 зн
ач

ен
ия

)  

12
 2

49
,2

 
0,

0 

2 
02

 2
00

77
 0

4 
00

00
 1

50
 

С
уб

си
ди

и 
бю

дж
ет

ам
 г

ор
од

ск
их

 о
кр

уг
ов

 н
а 

со
фи

на
нс

ир
ов

ан
ие

 к
ап

ит
ал

ьн
ы

х 
вл

ож
ен

ий
 в

 о
бъ

ек
ты

 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

со
бс

тв
ен

но
ст

и 
2 

83
3,

1 
0,

0 

2 
02

 2
02

99
 0

4 
00

00
 1

50
 

С
уб

си
ди

и 
бю

дж
ет

ам
 г

ор
од

ск
их

 о
кр

уг
ов

 н
а 

об
ес

пе
че

ни
е 

ме
ро

пр
ия

ти
й 

по
 п

ер
ес

ел
ен

ию
 г

ра
ж

да
н 

из
 

ав
ар

ий
но

го
 ж

ил
ищ

но
го

 ф
он

да
, в

 т
ом

 ч
ис

ле
 п

ер
ес

ел
ен

ию
 г

ра
ж

да
н 

из
 а

ва
ри

йн
ог

о 
ж

ил
ищ

но
го

 ф
он

да
 с

 
уч

ет
ом

 н
ео

бх
од

им
ос

ти
 р

аз
ви

ти
я 

ма
ло

эт
аж

но
го

 ж
ил

ищ
но

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва

, з
а 

сч
ет

 с
ре

дс
тв

, 
по

ст
уп

ив
ш

их
 о

т 
го

су
да

рс
тв

ен
но

й 
ко

рп
ор

ац
ии

 - 
Ф

он
да

 с
од

ей
ст

ви
я 

ре
фо

рм
ир

ов
ан

ию
 ж

ил
ищ

но
-

ко
мм

ун
ал

ьн
ог

о 
хо

зя
йс

тв
а 

26
 6

55
,5

 
0,

0 

2 
02

 2
03

02
 0

4 
00

00
 1

50
 

С
уб

си
ди

и 
бю

дж
ет

ам
 г

ор
од

ск
их

 о
кр

уг
ов

 н
а 

об
ес

пе
че

ни
е 

ме
ро

пр
ия

ти
й 

по
 п

ер
ес

ел
ен

ию
 г

ра
ж

да
н 

из
 

ав
ар

ий
но

го
 ж

ил
ищ

но
го

 ф
он

да
, в

 т
ом

 ч
ис

ле
 п

ер
ес

ел
ен

ию
 г

ра
ж

да
н 

из
 а

ва
ри

йн
ог

о 
ж

ил
ищ

но
го

 ф
он

да
 с

 
уч

ет
ом

 н
ео

бх
од

им
ос

ти
 р

аз
ви

ти
я 

ма
ло

эт
аж

но
го

 ж
ил

ищ
но

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва

, з
а 

сч
ет

 с
ре

дс
тв

 б
ю

дж
ет

ов
 

10
1 

24
6,

6 
0,

0 

2 
02

 2
99

99
 0

4 
00

00
 1

50
 

П
ро

чи
е 

су
бс

ид
ии

 б
ю

дж
ет

ам
 г

ор
од

ск
их

 о
кр

уг
ов

  
38

 5
63

,2
 

23
 3

63
,2

 

2 
02

 3
00

00
 0

0 
00

00
 1

50
 

С
уб

ве
нц

ии
 б

ю
дж

ет
ам

 б
ю

дж
ет

но
й 

си
ст

ем
ы

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
 

21
0 

15
5,

6 
20

8 
53

0,
0 

2 
02

 3
69

00
 0

4 
00

00
 1

50
 

Ед
ин

ая
 с

уб
ве

нц
ия

 б
ю

дж
ет

ам
 г

ор
од

ск
их

 о
кр

уг
ов

 и
з б

ю
дж

ет
а 

су
бъ

ек
та

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
 

6 
47

8,
0 

6 
47

8,
0 

2 
02

 3
51

20
 0

4 
00

00
 1

50
 

С
уб

ве
нц

ии
 б

ю
дж

ет
ам

 г
ор

од
ск

их
 о

кр
уг

ов
 н

а 
ос

ущ
ес

тв
ле

ни
е 

по
лн

ом
оч

ий
 п

о 
со

ст
ав

ле
ни

ю
 (и

зм
ен

ен
ию

) 
сп

ис
ко

в 
ка

нд
ид

ат
ов

 в
 п

ри
ся

ж
ны

е 
за

се
да

те
ли

 ф
ед

ер
ал

ьн
ы

х 
су

до
в 

об
щ

ей
 ю

ри
сд

ик
ци

и 
в 

Ро
сс

ий
ск

ой
 

Ф
ед

ер
ац

ии
  

2,
5 

2,
2 

2 
02

 3
59

30
 0

4 
00

00
 1

50
 

С
уб

ве
нц

ии
 б

ю
дж

ет
ам

 г
ор

од
ск

их
 о

кр
уг

ов
 н

а 
го

су
да

рс
тв

ен
ну

ю
 р

ег
ис

тр
ац

ию
 а

кт
ов

 г
ра

ж
да

нс
ко

го
 

со
ст

оя
ни

я 
 

1 
18

4,
9 

1 
23

0,
8 

2 
02

 3
00

24
 0

4 
00

00
 1

50
 

С
уб

ве
нц

ии
 б

ю
дж

ет
ам

 г
ор

од
ск

их
 о

кр
уг

ов
 н

а 
вы

по
лн

ен
ие

 п
ер

ед
ав

ае
мы

х 
по

лн
ом

оч
ий

 с
уб

ъе
кт

ов
 

Ро
сс

ий
ск

ой
 Ф

ед
ер

ац
ии

  
20

2 
49

0,
2 

20
0 

81
9,

0 

2 
02

 3
00

24
 0

4 
00

00
 1

50
 

С
уб

ве
нц

ии
 б

ю
дж

ет
ам

 г
ор

од
ск

их
 о

кр
уг

ов
 н

а 
вы

по
лн

ен
ие

 п
ер

ед
ав

ае
мы

х 
по

лн
ом

оч
ий

 с
уб

ъе
кт

ов
 

Ро
сс

ий
ск

ой
 Ф

ед
ер

ац
ии

  
39

1,
7 

39
1,

7 

2 
02

 3
00

24
 0

4 
00

00
 1

50
 

С
уб

ве
нц

ии
 б

ю
дж

ет
ам

 г
ор

од
ск

их
 о

кр
уг

ов
 н

а 
вы

по
лн

ен
ие

 п
ер

ед
ав

ае
мы

х 
по

лн
ом

оч
ий

 с
уб

ъе
кт

ов
 

Ро
сс

ий
ск

ой
 Ф

ед
ер

ац
ии

  
20

2 
09

8,
5 

20
0 

42
7,

3 

2 
02

 4
00

00
 0

0 
00

00
 1

50
 

И
ны

е 
ме

ж
бю

дж
ет

ны
е 

тр
ан

сф
ер

ты
 

8 
90

5,
7 

8 
90

5,
7 

2 
02

 4
53

03
 0

4 
00

00
 1

50
 

М
еж

бю
дж

ет
ны

е 
тр

ан
сф

ер
ты

 б
ю

дж
ет

ам
 г

ор
од

ск
их

 о
кр

уг
ов

 н
а 

еж
ем

ес
яч

но
е 

де
не

ж
но

е 
во

зн
аг

ра
ж

де
ни

е 
за

 
кл

ас
сн

ое
 р

ук
ов

од
ст

во
 п

ед
аг

ог
ич

ес
ки

м 
ра

бо
тн

ик
ам

 г
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ы

х 
и 

му
ни

ци
па

ль
ны

х 
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ы
х 

ор
га

ни
за

ци
й 

8 
90

5,
7 

8 
90

5,
7 

  
                



  

8 
 

 
П

ри
ло

же
ни

е 
3 

к 
ре

ш
ен

ию
 4

7 
за

се
да

ни
я 

Ко
то

вс
ко

го
 го

ро
дс

ко
го

 
С

ов
ет

а 
на

ро
дн

ы
х 

де
пу

та
то

в  
от

 2
7.

12
.2

02
2 

№
 3

76
 

И
ст

оч
ни

ки
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я 
де

ф
иц

ит
а 

бю
дж

ет
а 

го
ро

да
 К

от
ов

ск
а 

на
 2

02
2 

го
д 

и 
на

 п
ла

но
вы

й 
пе

ри
од

 2
02

3 
и 

20
24

 го
до

в 
ты

с.
 р

уб
ле

й 

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 

С
ум

м
а 

на
   

20
22

 
20

23
 

20
24

 

И
С

ТО
ЧН

И
КИ

 В
Н

УТ
РЕ

Н
Н

ЕГ
О

 Ф
И

Н
А

Н
С

И
РО

В
АН

И
Я

 Д
ЕФ

И
Ц

И
ТА

 Б
Ю

Д
Ж

ЕТ
А 

ГО
РО

Д
А

 
20

 5
79

,3
 

0,
0 

0,
0 

Кр
ед

ит
ы

 к
ре

ди
тн

ы
х 

ор
га

ни
за

ци
й 

в 
ва

лю
те

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

П
ол

уч
ен

ие
  к

ре
ди

то
в 

 о
т 

кр
ед

ит
ны

х 
ор

га
ни

за
ци

й 
бю

дж
ет

ам
и 

го
ро

дс
ки

х 
ок

ру
го

в 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
П

ог
аш

ен
ие

  б
ю

дж
ет

ам
и 

го
ро

дс
ки

х 
ок

ру
го

в 
кр

ед
ит

ов
 о

т 
кр

ед
ит

ны
х 

ор
га

ни
за

ци
й 

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
 в

 
ва

лю
те

  
0,

0 
0,

0 
0,

0 

Б
ю

дж
ет

ны
е 

кр
ед

ит
ы

 о
т 

др
уг

их
 б

ю
дж

ет
ов

 б
ю

дж
ет

но
й 

си
ст

ем
ы

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
 

16
 2

10
,1

 
0,

0 
0,

0 
П

ол
уч

ен
ие

  б
ю

дж
ет

ам
и 

го
ро

дс
ки

х 
ок

ру
го

в 
кр

ед
ит

ов
 о

т 
др

уг
их

 б
ю

дж
ет

ов
 б

ю
дж

ет
но

й 
си

ст
ем

ы
 Р

ос
си

йс
ко

й 
Ф

ед
ер

ац
ии

 в
 в

ал
ю

те
 Р

ос
си

йс
ко

й 
Ф

ед
ер

ац
ии

 
16

 2
10

,1
 

16
 2

10
,1

 
16

 2
10

,1
 

П
ог

аш
ен

ие
  б

ю
дж

ет
ам

и 
го

ро
дс

ки
х 

ок
ру

го
в 

кр
ед

ит
ов

 о
т 

др
уг

их
 б

ю
дж

ет
ов

 б
ю

дж
ет

но
й 

си
ст

ем
ы

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
 в

 в
ал

ю
те

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
 

0,
0 

-1
6 

21
0,

1 
-1

6 
21

0,
1 

И
зм

ен
ен

ие
 о

ст
ат

ко
в 

ср
ед

ст
в 

на
 с

че
та

х 
по

 у
че

ту
 с

ре
дс

тв
 б

ю
дж

ет
ов

 
4 

36
9,

2 
0,

0 
0,

0 

Ув
ел

ич
ен

ие
  о

ст
ат

ка
 с

ре
дс

тв
 б

ю
дж

ет
а 

-1
 1

48
 4

71
,6

 
-8

11
 4

68
,2

 
-5

81
 5

62
,8

 

Ув
ел

ич
ен

ие
 п

ро
чи

х 
ос

та
тк

ов
 с

ре
дс

тв
 б

ю
дж

ет
а 

-1
 1

48
 4

71
,6

 
-8

11
 4

68
,2

 
-5

81
 5

62
,8

 

Ум
ен

ьш
ен

ие
  о

ст
ат

ка
 с

ре
дс

тв
 б

ю
дж

ет
а 

1 
15

2 
84

0,
8 

81
1 

46
8,

2 
58

1 
56

2,
8 

Ум
ен

ьш
ен

ие
 п

ро
чи

х 
ос

та
тк

ов
 с

ре
дс

тв
 б

ю
дж

ет
а 

1 
15

2 
84

0,
8 

81
1 

46
8,

2 
58

1 
56

2,
8 

   
П

ри
ло

же
ни

е 
№

 4
 к

 р
еш

ен
ию

 4
7 

за
се

да
ни

я 
Ко

то
вс

ко
го

 го
ро

дс
ко

го
 С

ов
ет

а 
на

ро
дн

ы
х 

де
пу

та
то

в 
от

 2
7.

12
.2

02
2 

№
 3

76
.В

ед
ом

ст
ве

нн
ая

 с
тр

ук
ту

ра
 р

ас
хо

до
в 

бю
дж

ет
а 

го
ро

да
 К

от
ов

ск
а 

на
 2

02
2 

го
д 

и 
на

 
пл

ан
ов

ы
й 

пе
ри

од
 2

02
3 

и 
20

24
 го

до
в 

см
от

ри
те

 н
а 

се
те

во
м 

из
да

ни
и 

«П
ро

Ко
то

вс
к»

 - 
ht

tp
s:

//p
ro

ko
to

vs
k.

ru
  

  П
ри

ло
же

ни
е 

№
 5

 к
 р

еш
ен

ию
 4

7 
за

се
да

ни
я 

Ко
то

вс
ко

го
 го

ро
дс

ко
го

 С
ов

ет
а 

на
ро

дн
ы

х 
де

пу
та

то
в 

от
 2

7.
12

.2
02

2 
№

 3
76

. Р
ас

пр
ед

ел
ен

ие
 б

ю
дж

ет
ны

х 
ас

си
гн

ов
ан

ий
 п

о 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

м
 п

ро
гр

ам
м

ам
 б

ю
дж

ет
а 

го
ро

да
 К

от
ов

ск
а 

и 
не

пр
ог

ра
м

м
ны

м
 н

ап
ра

вл
ен

ия
м 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

, г
ру

пп
ам

 и
 п

од
гр

уп
па

м
 в

ид
ов

 р
ас

хо
до

в 
кл

ас
си

ф
ик

ац
ии

 р
ас

хо
до

в 
бю

дж
ет

а 
го

ро
да

 н
а 

20
22

 го
д 

и 
на

 п
ла

но
вы

й 
пе

ри
од

 2
02

3 
и 

20
24

 го
до

в 
см

от
ри

те
 н

а 
се

те
во

м
 и

зд
ан

ии
 «

П
ро

Ко
то

вс
к»

 - 
ht

tp
s:

//p
ro

ko
to

vs
k.

ru
  

  П
ри

ло
же

ни
е 

№
 6

 к
 р

еш
ен

ию
 4

7 
за

се
да

ни
я 

Ко
то

вс
ко

го
 го

ро
дс

ко
го

 С
ов

ет
а 

на
ро

дн
ы

х 
де

пу
та

то
в 

от
 2

7.
12

.2
02

2 
№

 3
76

. Р
ас

пр
ед

ел
ен

ие
 б

ю
дж

ет
ны

х 
ас

си
гн

ов
ан

ий
 п

о 
ра

зд
ел

ам
, п

од
ра

зд
ел

ам
, ц

ел
ев

ы
м

 
ст

ат
ья

м
 (м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

м 
пр

ог
ра

м
м

ам
 б

ю
дж

ет
а 

го
ро

да
 К

от
ов

ск
а 

и 
не

пр
ог

ра
м

м
ны

м
 н

ап
ра

вл
ен

ия
м

 д
ея

те
ль

но
ст

и)
, г

ру
пп

ам
 (г

ру
пп

ам
 и

 п
од

гр
уп

па
м

) в
ид

ов
 р

ас
хо

до
в 

кл
ас

си
ф

ик
ац

ии
 р

ас
хо

до
в 

бю
дж

ет
а 

го
ро

да
 н

а 
20

22
 го

д 
и 

на
 п

ла
но

вы
й 

пе
ри

од
 2

02
3 

и 
20

24
 го

до
в 

см
от

ри
те

 н
а 

се
те

во
м 

из
да

ни
и 

«П
ро

Ко
то

вс
к»

 - 
ht

tp
s:

//p
ro

ko
to

vs
k.

ru
  

  
        

https://npa.prokotovsk.ru/doc/2022/12/27122022/resh/376/pril4.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2022/12/27122022/resh/376/pril4.pdf
https://prokotovsk.ru/
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2022/12/27122022/resh/376/pril5.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2022/12/27122022/resh/376/pril5.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2022/12/27122022/resh/376/pril5.pdf
https://prokotovsk.ru/
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2022/12/27122022/resh/376/pril6.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2022/12/27122022/resh/376/pril6.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2022/12/27122022/resh/376/pril6.pdf
https://prokotovsk.ru/


  

9 
 

 
П

ри
ло

же
ни

е 
7 

к 
ре

ш
ен

ию
 4

7 
за

се
да

ни
я 

Ко
то

вс
ко

го
 

 
го

ро
дс

ко
го

 С
ов

ет
а 

на
ро

дн
ы

х 
де

пу
та

то
в 

VI
I с

оз
ы

ва
 

от
 2

7.
12

.2
02

2 
№

 3
76

 
П

ро
гр

ам
м

а 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
вн

ут
ре

нн
их

 з
аи

м
ст

во
ва

ни
й 

го
ро

да
 К

от
ов

ск
а 

на
 2

02
2 

го
д 

и 
на

 п
ла

но
вы

й 
пе

ри
од

 2
02

3 
и 

20
24

 го
до

в 
(т

ы
с.

 р
уб

ле
й)

 

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
  

С
ум

м
а 

  

20
22

 го
д 

в 
то

м
 ч

ис
ле

 с
ре

дс
тв

а,
 

на
пр

ав
ля

ем
ы

е 
на

 
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

е 
де

ф
иц

ит
а 

бю
дж

ет
а 

го
ро

да
 

20
23

 го
д 

в 
то

м
 ч

ис
ле

 
ср

ед
ст

ва
, 

на
пр

ав
ля

ем
ы

е 
на

 
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

е 
де

ф
иц

ит
а 

бю
дж

ет
а 

го
ро

да
 

20
24

 го
д 

в 
то

м
 ч

ис
ле

 с
ре

дс
тв

а,
 

на
пр

ав
ля

ем
ы

е 
на

 
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

е 
де

ф
иц

ит
а 

бю
дж

ет
а 

го
ро

да
 

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
е 

вн
ут

ре
нн

ие
 з

аи
м

ст
во

ва
ни

я 
16

 2
10

,1
 

  
0,

0 
  

0,
0 

  

 в
 т

ом
 ч

ис
ле

: 
  

  
  

  
  

  
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

е 
це

нн
ы

е 
бу

м
аг

и 
го

ро
да

 К
от

ов
ск

а 
 

0,
0 

  
0,

0 
  

0,
0 

  

пр
ив

ле
че

ни
е 

ср
ед

ст
в 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

  
0,

0 
0,

0 

по
га

ш
ен

ие
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

  
0,

0 
0,

0 

Кр
ед

ит
ы

, п
ол

уч
ен

ны
е 

го
ро

до
м

 о
т 

кр
ед

ит
ны

х 
ор

га
ни

за
ци

й 
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

пр
ив

ле
че

ни
е 

ср
ед

ст
в 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

по
га

ш
ен

ие
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

Б
ю

дж
ет

ны
е 

кр
ед

ит
ы

, п
ри

вл
еч

ен
ны

е 
в 

бю
дж

ет
   

го
ро

да
 о

т 
др

уг
их

 б
ю

дж
ет

ов
 

бю
дж

ет
но

й 
си

ст
ем

ы
 Р

ос
си

йс
ко

й 
Ф

ед
ер

ац
ии

 
16

 2
10

,1
 

16
 2

10
,1

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 

пр
ив

ле
че

ни
е 

ср
ед

ст
в 

16
 2

10
,1

 
16

 2
10

,1
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

в 
то

м
 ч

ис
ле

: 
  

  
  

  
  

  

пр
ив

ле
че

ни
е 

бю
дж

ет
ны

х 
кр

ед
ит

ов
 о

т 
др

уг
их

 б
ю

дж
ет

ов
 б

ю
дж

ет
но

й 
си

ст
ем

ы
 Р

ос
си

йс
ко

й 
Ф

ед
ер

ац
ии

 б
ю

дж
ет

ом
 го

ро
да

 
16

 2
10

,1
 

16
 2

10
,1

 
0,

0 
16

 2
10

,1
 

0,
0 

16
 2

10
,1

 

по
га

ш
ен

ие
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

  
0,

0 
  

в 
то

м
 ч

ис
ле

: 
  

  
  

  
  

  

по
га

ш
ен

ие
 б

ю
дж

ет
ом

 го
ро

да
 б

ю
дж

ет
ны

х 
кр

ед
ит

ов
 о

т 
др

уг
их

 б
ю

дж
ет

ов
 б

ю
дж

ет
но

й 
си

ст
ем

ы
 

Ро
сс

ий
ск

ой
 Ф

ед
ер

ац
ии

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
-1

6 
21

0,
1 

0,
0 

-1
6 

21
0,

1 

В
се

го
:  

16
 2

10
,1

 
16

 2
10

,1
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

             



 
 

10 
 

 
 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

Седьмой созыв – внеочередное сорок седьмое заседание 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

27 декабря 2022 г.     № 377 
г. Котовск 

 
О внесении изменений в решение Котовского городского 

Совета народных депутатов от 26.11.2015 № 73 «О введении в 
действие на территории города Котовска Тамбовской области 

земельного налога» 
 

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в 
решение Котовского городского Совета народных депутатов от 
26.11.2015 № 73 «О введении в действие на территории города 
Котовска Тамбовской области земельного налога», 
предоставленный администрацией города, учитывая заключение 
постоянных комиссий городского Совета, 

 
Котовский городской Совет народных депутатов р е ш и л : 
1. Внести в решение Котовского городского Совета 

народных депутатов от 26.11.2015 № 73 «О введении в действие на 
территории города Котовска Тамбовской области земельного 
налога» следующие изменения: 

пункт 3 дополнить подпунктами 10-12 следующего 
содержания: 

«10) граждане Российской Федерации, призванные в 
соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 
21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в 
Российской Федерации» на военную службу по мобилизации в 
Вооруженные Силы Российской Федерации; 

11) лица, проходящие военную службу в Вооруженных 
Силах Российской Федерации по контракту, лица, находящиеся на 
военной службе (службе) в войсках национальной гвардии 
Российской Федерации, в воинских формированиях и органах, 
указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31.05.1996 № 
61-ФЗ «Об обороне», при условии их участия в специальной 
военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской 
области и Украины; 

12) лица, заключившие контракт о добровольном содействии 
в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы 
Российской Федерации в ходе специальной военной операции на 
территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 
Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины с 
24 февраля 2022 года»; 

дополнить пунктом 3.2. следующего содержания: 
«3.2. Налоговая льгота предоставляется категориям 

гражданам, указанным в подпунктах 10-12 пункта 3 в отношении 
всех зарегистрированных на их имя земельных участков за два 
налоговых периода с 1 января 2022 года по 31 декабря 2023 года 
включительно.» 

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день 
после дня официального опубликования в бюллетене «Вестник 
города Котовска» и подлежит размещению (опубликованию) на 
сайте сетевого издания «Про Котовск» в информационно – 
телекоммуникационной сети Интернет (https://prokotovsk.ru/) и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 
года.   

3. Контроль за исполнением решения возложить на 
постоянную комиссию Котовского городского Совета народных 
депутатов по бюджету, налогам, финансам и поддержке 
предпринимательства ( Прохоровский В.С.). 
 
 

Глава 
города Котовска 
 
А.М.Плахотников 

Председатель Котовского 
городского Совета народных депутатов 
 
А.В.Кочетков 

 
 
 
 
 
 

 
 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

Седьмой созыв – внеочередное сорок седьмое заседание 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

27 декабря 2022 г.     № 378 
г. Котовск 

 
О внесении изменений в решение Котовского городского 

Совета народных депутатов от 25.11.2016 № 259 «Об 
установлении на территории города Котовска Тамбовской 

области налога на имущество физических лиц» 
 

Рассмотрев представленный главой города проект 
решения «О внесении изменений в решение Котовского городского 
Совета народных депутатов от 25.11.2016 № 259 «Об установлении 
на территории города Котовска Тамбовской области налога на 
имущество физических лиц», в соответствии с Налоговым кодексом 
Российской Федерации, учитывая заключения постоянных комиссий 
городского Совета, 

 
Котовский городской Совет народных депутатов решил: 
 
1. Внести в решение Котовского городского Совета 

народных депутатов от 25.11.2016 № 259 «Об установлении на 
территории города Котовска Тамбовской области налога на 
имущество физических лиц» (далее – решение) следующие 
изменения: 

пункт 4 дополнить подпунктами 4.4.- 4.6. следующего 
содержания: 

«4.4. граждане Российской Федерации, призванные в 
соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 
21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в 
Российской Федерации на военную службу по мобилизации в 
Вооруженные Силы Российской Федерации»; 

«4.5. лица, проходящие военную службу в Вооруженных 
Силах Российской Федерации по контракту, лица, находящиеся на 
военной службе (службе) в войсках национальной гвардии 
Российской Федерации, в воинских формированиях и органах, 
указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31.05.1996 
года № 61-ФЗ «Об обороне», при условии их участия в специальной 
военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской 
области и Украины»; 

«4.6. лица, заключившие контракт о добровольном 
содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные 
Силы Российской Федерации в ходе специальной военной операции 
на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской 
Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и 
Украины с 24 февраля 2022 года.»; 

в пункте 5 слова «следующие основания и» исключить; 
подпункт 5.5. изложить в следующей редакции: 
«5.5. Налоговая льгота предоставляется категориям 

граждан, указанным в подпунктах 4.4.-4.6. за два налоговых периода 
с 1 января 2022 года по 31 декабря 2023 года включительно.»; 

подпункт 5.6.  исключить. 
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день 

после дня официального опубликования в бюллетене «Вестник 
города Котовска» и подлежит размещению (опубликованию) на 
сайте сетевого издания «Про Котовск» в информационно – 
телекоммуникационной сети Интернет (https://prokotovsk.ru/) и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 
года.   

3. Контроль за исполнением решения возложить на 
постоянную комиссию Котовского городского Совета народных 
депутатов по бюджету, налогам, финансам и поддержке 
предпринимательства (Прохоровский В.С.). 

 
 

Глава 
города Котовска 
 
А.М.Плахотников 

Председатель Котовского 
городского Совета народных депутатов 
 
А.В.Кочетков 

 
 
 

garantf1://42756966.0/
https://prokotovsk.ru/
https://prokotovsk.ru/


 
 

11 
 

 
 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

Седьмой созыв – внеочередное сорок седьмое заседание 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

27 декабря 2022 г.     № 379 
г. Котовск 

 
О внесении изменений в Положение о денежном 

вознаграждении, выплате на оздоровление лицам, 
замещающим муниципальные должности в городе Котовске 
Тамбовской области, осуществляющим свои полномочия на 

постоянной основе, утвержденное решением Котовского 
городского Совета народных депутатов №251 от 27.01.2022 

 
Рассмотрев представленный администрацией города проект 

решения «О внесении изменений в Положение о денежном 
вознаграждении, выплате на оздоровление лицам, замещающим 
муниципальные должности в городе Котовске Тамбовской области, 
осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, 
утвержденное решением Котовского городского Совета народных 
депутатов №251 от 27.01.2022, учитывая заключение постоянных 
комиссий городского Совета, 

Котовский городской Совет народных депутатов р е ш и л : 
1. Внести в Положение о денежном вознаграждении, 

выплате на оздоровление лицам, замещающим муниципальные 
должности в городе Котовске Тамбовской области, 
осуществляющим свои полномочия на постоянной основе (далее - 
Положение), утвержденное решением Котовского городского Совета 
народных депутатов №251 от 27.01.2022, следующее изменение: 

в приложении №1: цифры «9156» заменить цифрами 
«9523»; цифры «7017» заменить цифрами «7298». 

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день 
после дня официального опубликования в бюллетени «Вестник 
города Котовска» и подлежит размещению (опубликованию) на 
сайте сетевого издания «Про Котовск» в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет (https://prokotovsk.ru/) и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 декабря 2022 
г. 
 

Глава 
города Котовска 
 
А.М.Плахотников 

Председатель Котовского 
городского Совета народных депутатов 
 
А.В.Кочетков 

 

 
 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

Седьмой созыв – внеочередное сорок седьмое заседание 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

27 декабря 2022 г.     № 380 
г. Котовск 

 
О внесении изменений в Положение об оплате труда, выплате 
на оздоровление муниципальным служащим города Котовска 

Тамбовской области, утвержденное решением Котовского 
городского Совета народных депутатов №334 от 29.09.2022 
«Об утверждении Положения об оплате труда, выплате на 
оздоровление муниципальным служащим города Котовска 

Тамбовской области» 
Рассмотрев представленный администрацией города проект 

решения «О внесении изменений в Положение об оплате труда, 
выплате на оздоровление муниципальным служащим города 
Котовска Тамбовской области, утвержденное решением Котовского 
городского Совета народных депутатов №334 от 29.09.2022 «Об 
утверждении Положения об оплате труда, выплате на оздоровление 
муниципальным служащим города Котовска Тамбовской области», 
учитывая заключение постоянных комиссий  городского Совета, 

 
Котовский городской Совет народных депутатов р е ш и л : 

 
1. Внести в Положение об оплате труда, выплате на 

оздоровление муниципальным служащим города Котовска 
Тамбовской области, утвержденное решением Котовского 
городского Совета народных депутатов №334 от 29.09.2022 «Об 
утверждении Положения об оплате труда, выплате на оздоровление 
муниципальным служащим города Котовска Тамбовской области» 
(далее - Положение), следующие изменения: 

абзац второй пункта 8 изложить в следующей редакции: 
«по должностям муниципальной службы: первый 

заместитель главы администрации, заместитель главы 
администрации в размере 4,0 должностного оклада, руководитель 
аппарата, председатель комитета, начальник отдела в размере 3,0 
должностного оклада, по другим должностям муниципальной 
службы в размере 2,6 должностного оклада.»; 

приложения №1 к Положению изложить в новой редакции 
согласно приложению № 1 к настоящему решению; 

приложения №8 к Положению изложить в новой редакции 
согласно приложению № 2 к настоящему решению.  

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день 
после дня официального опубликования в бюллетени «Вестник 
города Котовска» и подлежит размещению (опубликованию) на 
сайте сетевого издания «Про Котовск» в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет (https://prokotovsk.ru/) и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 декабря 2022 
года. 
 
 

Глава 
города Котовска 
 
А.М.Плахотников 

Председатель Котовского 
городского Совета народных депутатов 
 
А.В.Кочетков 

 
 

 Приложение №1 
к решению внеочередного 47 заседания 
Котовского городского Совета народных 

депутатов 7 созыва 
от 27.12.2022 №380  

 
 

 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к Положению об оплате труда, выплате на оздоровление 
муниципальным служащим города Котовска Тамбовской 

области 
 

Размеры  
должностных окладов муниципальных служащих 

Наименование должности Должностной оклад, 
руб. 

Часть 1. Должности муниципальной службы в представительном 
органе местного самоуправления  

Должности муниципальной службы, замещаемые путем 
заключения трудового договора с установленным кругом 

обязанностей по обеспечению исполнения полномочий органа  
местного самоуправления 

Главная группа должностей муниципальной службы 
Руководитель аппарата 7846 
Начальник отдела 7133 

Старшая группа должностей муниципальной службы 
Юрисконсульт 5388 
Ведущий специалист 4410 

Часть 2. Должности муниципальной службы в исполнительно-
распорядительном органе местного самоуправления 

Должности муниципальной службы, замещаемые путем 
заключения трудового договора с установленным кругом 

обязанностей по обеспечению исполнения полномочий органа 
местного самоуправления 

Главная группа должностей муниципальной службы 
Первый заместитель главы 
администрации 

8738 

Заместитель главы администрации 8204 
Председатель комитета 7846 
Начальник отдела 7133 
Ведущая группа должностей муниципальной службы 
Заместитель председателя комитета 6734 
Заместитель начальника отдела 6676 
Главный бухгалтер 5734 
Начальник отдела комитета 5734 

https://prokotovsk.ru/
https://prokotovsk.ru/


 
 

12 
 

Старшая группа должностей муниципальной службы 
Консультант 5388 
Ведущий специалист 4410 
Бухгалтер 3811 
Часть 3. Должности муниципальной службы в контрольном органе 

муниципального образования 
Ведущая группа должностей муниципальной службы 

Главный инспектор  5234» 
 

 Приложение №2 
к решению внеочередного 47 заседания 
Котовского городского Совета народных 

депутатов 7 созыва 
от 27.12.2022 №380 

 
 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 8  

к Положению об оплате труда, выплате на оздоровление 
муниципальным служащим города Котовска Тамбовской 

области 
 

 

Размеры  
ежемесячной надбавки за классный чин 

Наименование классного чина Надбавка за 
классный чин 

(рублей в месяц) 
Высшая группа должностей 

Действительный муниципальный советник 
1 класса 

3385 

Действительный муниципальный советник 
2 класса 

3215 

Действительный муниципальный советник 
3 класса 

3047 

Главная группа должностей 
Муниципальный советник 1 класса 2624 
Муниципальный советник 2 класса 2455 
Муниципальный советник 3 класса 2286 

Ведущая группа должностей 
Советник муниципальной службы 1 класса 1948 
Советник муниципальной службы 2 класса 1778 
Советник муниципальной службы 3 класса 1606 

Старшая группа должностей 
Референт муниципальной службы 1 
класса 

1440 

Референт муниципальной службы 2 
класса 

1313 

Референт муниципальной службы 3 
класса 

1186» 

 

 
 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

Седьмой созыв – внеочередное сорок седьмое заседание 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

27 декабря 2022 г.     № 381 
г. Котовск 

 
Об утверждении Положения об оплате труда работников, 

занимающих должности служащих, не отнесенные к 
должностям муниципальной службы, и рабочих профессий в 

органах местного самоуправления города Котовска 
Тамбовской области 

 
На основании Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Устава города Котовска и рассмотрев 
предоставленный администрацией города проект решения «Об 
утверждении Положения об оплате труда работников, занимающих 
должности служащих, не отнесенные к должностям муниципальной 
службы, и рабочих профессий в органах местного самоуправления 
города Котовска Тамбовской области», учитывая заключение 
постоянных  комиссий городского Совета, 

 
Котовский городской Совет народных депутатов р е ш и л : 
 

1. Утвердить Положение об оплате труда работников, 
занимающих должности служащих, не отнесенные к должностям 
муниципальной службы, и рабочих профессий в органах местного 
самоуправления города Котовска Тамбовской области согласно 
приложению.  

2. Признать утратившими силу решения Котовского 
городского Совета народных депутатов: 

от 16.07.2010 №67 «Об утверждении Положения об оплате 
труда работников, занимающих должности служащих, не 
отнесенные к должностям муниципальной службы, и рабочих 
профессий в органах местного самоуправления городского округа-
город Котовск»; 

от 27.10.2011 №316 «О внесении изменений в решение 
Котовского городского Совета народных депутатов от 16.07.2010 
№67 «Об утверждении Положения об оплате труда работников, 
занимающих должности служащих, не отнесенные к должностям 
муниципальной службы, и рабочих профессий в органах местного 
самоуправления городского округа-город Котовск»; 

от 29.11.2011 №344 «О внесении изменений в решение 
Котовского городского Совета народных депутатов от 16.07.2010 
№67 «Об утверждении Положения об оплате труда работников, 
занимающих должности служащих, не отнесенные к должностям 
муниципальной службы, и рабочих профессий в органах местного 
самоуправления городского округа-город Котовск»; 

от 25.10.2012 №507 «О внесении изменений в решение 
Котовского городского Совета народных депутатов от 16.07.2010 
№67 «Об утверждении Положения об оплате труда работников, 
занимающих должности служащих, не отнесенные к должностям 
муниципальной службы, и рабочих профессий в органах местного 
самоуправления городского округа-город Котовск»; 

от 31.10.2013 №687 «О внесении изменений в решение 
Котовского городского Совета народных депутатов от 16.07.2010 
№67 «Об утверждении Положения об оплате труда работников, 
занимающих должности служащих, не отнесенные к должностям 
муниципальной службы, и рабочих профессий в органах местного 
самоуправления городского округа-город Котовск»; 

от 26.12.2013 №723 «О внесении изменений в решение 
Котовского городского Совета народных депутатов от 16.07.2010 
№67 «Об утверждении Положения об оплате труда работников, 
занимающих должности служащих, не отнесенные к должностям 
муниципальной службы, и рабочих профессий в органах местного 
самоуправления городского округа-город Котовск»; 

от 25.12.2014 №877 «О внесении изменений в решение 
Котовского городского Совета народных депутатов от 16.07.2010 
№67 «Об утверждении Положения об оплате труда работников, 
занимающих должности служащих, не отнесенные к должностям 
муниципальной службы, и рабочих профессий в органах местного 
самоуправления городского округа-город Котовск»; 

от 29.07.2016 №203 «О внесении изменений в Положение об 
оплате труда работников, занимающих должности служащих, не 
отнесенные к должностям муниципальной службы, и рабочих 
профессий в органах местного самоуправления городского округа-
город Котовск, утвержденное решением Котовского городского 
Совета народных депутатов от 16.07.2010 №67 «Об утверждении 
Положения об оплате труда работников, занимающих должности 
служащих, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и 
рабочих профессий в органах местного самоуправления городского 
округа-город Котовск»; 

от 31.05.2018 №558 «О внесении изменений в решение 
Котовского городского Совета народных депутатов от 16.07.2010 
№67 «Об утверждении Положения об оплате труда работников, 
занимающих должности служащих, не отнесенные к должностям 
муниципальной службы, и рабочих профессий в органах местного 
самоуправления городского округа-город Котовск»; 

от 20.12.2018 №649 «О внесении изменений в Положение об 
оплате труда работников, занимающих должности служащих, не 
отнесенные к должностям муниципальной службы, и рабочих 
профессий в органах местного самоуправления городского округа-
город Котовск, утвержденное решением Котовского городского 
Совета народных депутатов от 16.07.2010 №67 «Об утверждении 
Положения об оплате труда работников, занимающих должности 
служащих, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и 
рабочих профессий в органах местного самоуправления городского 
округа-город Котовск»; 

от 30.06.2022 №311 «О внесении изменений в Положение об 
оплате труда работников, занимающих должности служащих, не 
отнесенные к должностям муниципальной службы, и рабочих 
профессий в органах местного самоуправления городского округа-
город Котовск, утвержденное решением Котовского городского 
Совета народных депутатов от 16.07.2010 №67»; 

от 29.09.2022 №335 «О внесении изменений в Положение об 



 
 

13 
 

оплате труда работников, занимающих должности служащих, не 
отнесенные к должностям муниципальной службы, и рабочих 
профессий в органах местного самоуправления городского округа-
город Котовск, утвержденное решением Котовского городского 
Совета народных депутатов от 16.07.2010 №67». 

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день 
после дня официального опубликования в бюллетени «Вестник 
города Котовска» и подлежит размещению (опубликованию) на 
сайте сетевого издания «Про Котовск» в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет (https://prokotovsk.ru/) и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 декабря 2022 
года. 

 
Глава 
города Котовска 
 
А.М.Плахотников 

Председатель Котовского 
городского Совета народных депутатов 
 
А.В.Кочетков 

 
 Приложение к решению 

внеочередного 47 заседания 
Котовского городского Совета 
народных депутатов 7 созыва 

от 27.12.2022 № 381 
Положение  

об оплате труда работников, занимающих должности служащих, не 
отнесенные к должностям муниципальной службы, и рабочих 

профессий в органах местного самоуправления города Котовска 
Тамбовской области 

1. Положение об оплате труда работников, занимающих 
должности служащих, не отнесенные к должностям муниципальной 
службы, и рабочих профессий в органах местного самоуправления 
города Котовска Тамбовской области (далее – Положение) 
устанавливает систему оплаты труда, включая размеры окладов, 
ставок заработной платы, доплат и надбавок стимулирующего 
характера, премий, доплат и надбавок компенсационного характера, 
материальной помощи, для работников, занимающих должности 
служащих, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и 
рабочих профессий в органах местного самоуправления города 
Котовска Тамбовской области. 

2. Оплата труда работников, занимающих должности 
служащих, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и 
рабочих профессий в органах местного самоуправления города 
Котовска Тамбовской области, устанавливается с особенностями 
для профессиональных квалификационных групп и 
квалификационных уровней профессиональной квалификационной 
группы. 

Профессиональные квалификационные группы и 
квалификационные уровни определяются в соответствии с 
приказами Министерства здравоохранения и социального развития 
Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении 
профессиональных квалификационных групп общеотраслевых 
должностей руководителей, специалистов и служащих», от 
29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных 
квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих».  

3. Оплата труда работников, занимающих должности 
служащих, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и 
рабочих профессий в органах местного самоуправления города 
Котовска Тамбовской области (далее - работники) состоит из оклада 
или ставки заработной платы, а также ежемесячных и иных 
дополнительных выплатах.  

4. Размеры окладов по должностям служащих, размеры 
ставок заработной платы по профессиям рабочих устанавливаются 
трудовым договором согласно приложению № 1 к Положению. 

5. К ежемесячным и иным дополнительным выплатам 
относятся: 

ежемесячная надбавка к окладу, ставке заработной платы 
за стаж работы; 

ежемесячная доплата к окладу, ставке заработной платы 
за сложность и напряженность выполняемой работы; 

ежемесячные премии, премия по итогам работы за год, 
единовременные премии за выполнение особо важных и 
ответственных работ; 

материальная помощь; 
ежемесячная процентная надбавка к окладу, ставке 

заработной платы за работу со сведениями, составляющими        
государственную тайну. 

6. Ежемесячная надбавка к окладу, ставке заработной 
платы за стаж работы устанавливается в следующих размерах: 

      при стаже работы         размер надбавки 
(в процентах от 

оклада, ставки заработной 

платы) 
от 3 лет до 8 лет        10 
от 8 лет до 13 лет             15 
от 13 лет до 18 лет               20 
от 18 лет до 23 лет               25 
свыше 23 лет 30 

Порядок выплаты ежемесячной надбавки к окладу, ставке 
заработной платы за стаж работы устанавливается согласно 
приложению № 2 к настоящему Положению. 

7. Ежемесячная доплата к окладу, ставке заработной 
платы за сложность и напряженность выполняемой работы 
устанавливается в размере до 300 процентов оклада, ставки 
заработной платы.  

Порядок выплаты ежемесячной доплаты к окладу, ставке 
заработной платы за сложность и напряженность выполняемой 
работы устанавливается согласно приложению № 3 к настоящему 
Положению. 

8. Ежемесячные премии, премия по итогам работы за год, 
единовременные премии за выполнение особо важных и 
ответственных работ выплачиваются с учетом исполнения 
должностных обязанностей и выполняемых работ. 

Ежемесячные премии работникам устанавливается в 
размере до 25 процентов оклада, ставки заработной платы.  

Порядок выплаты ежемесячных премий, премии по итогам 
работы за год, единовременных премий за выполнение особо 
важных и ответственных работ устанавливается согласно 
приложению № 4 к настоящему Положению. 

9. Работникам в течение календарного года 
выплачивается материальная помощь в размере двух окладов, 
ставок заработной платы.  

При предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска 
(любой его части) работникам, на основании заявления один раз в 
год производится выплата материальной помощи в размере 
трехкратной величины ежемесячного заработка, установленного на 
момент выплаты. 

Порядок выплаты материальной помощи устанавливается 
согласно приложению №5 к настоящему Положению. 

10. Ежемесячная процентная надбавка к окладу, ставке 
заработной платы за работу со сведениями, составляющими 
государственную тайну, устанавливается в размерах и порядке, 
определяемых законодательством Российской Федерации. 

Порядок выплаты ежемесячной процентной надбавки к 
окладу, ставке заработной платы за работу со сведениями, 
составляющими        государственную тайну, устанавливается 
согласно приложению № 6 к настоящему Положению. 

11. Работникам устанавливаются следующие выплаты 
компенсационного характера: 

при выполнении работ различной квалификации в 
соответствии со статьей 150 Трудового кодекса Российской 
Федерации; 

за совмещение профессий (должностей), расширение зон 
обслуживания, увеличение объема работы или исполнение 
обязанностей временно отсутствующего работника без 
освобождения от работы, определенной трудовым договором, в 
соответствии со статьями 151 и 60.2 Трудового кодекса Российской 
Федерации. 
 за сверхурочную работу в соответствии со статьей 152 
Трудового кодекса Российской Федерации; 

за работу в выходные и нерабочие праздничные дни в 
соответствии со статьей 153 Трудового кодекса Российской 
Федерации; 

другие выплаты, установленные действующим 
законодательством. 

Выплаты компенсационного характера, размеры и условия 
их   осуществления устанавливаются локальными актами 
работодателя. 

Выплаты компенсационного характера устанавливаются к 
окладам, ставкам заработной платы в процентном отношении или в 
суммовом значении, если иное не установлено действующим 
законодательством. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
   

https://prokotovsk.ru/


 
 

14 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ №1 
к Положению об оплате труда работников, 

занимающих должности служащих, не 
отнесенные к должностям муниципальной 
службы, и рабочих профессий в органах 

местного самоуправления города Котовска 
Тамбовской области 

 
Размеры 

 окладов по должностям служащих, размеры ставок 
заработной платы по профессиям рабочих 

№ пп Наименование должности, 
рабочей профессии, 

отнесенной к 
профессиональной 

квалификационной группе и 
квалификационному уровню 

Размер оклада, 
ставки 

заработной 
платы, рублей в 

месяц 

1.1. Профессиональная квалификационная группа 
«Общеотраслевые профессии рабочих первого 

уровня» 
 

1.2. Наименование профессий 
рабочих, по которым 
предусмотрено присвоение 1 
квалификационного разряда в 
соответствии с Единым тарифно-
квалификационным 
справочником работ и профессий 
рабочих: сторож (вахтер); 
уборщик служебных помещений 

3822 

1.3. Профессиональная квалификационная группа 
«Общеотраслевые должности служащих второго 

уровня» 
1.4. 2 квалификационный уровень 
1.5. Заведующий хозяйством 3830 
1.6. Профессиональная квалификационная группа 

«Общеотраслевые должности служащих третьего 
уровня» 

1.7. 1 квалификационный уровень 
1.8. Бухгалтер; документовед; 

инженер; инженер-программист 
(программист); специалист; 
юрисконсульт 

4484 

1.9 3 квалификационный уровень 
1.10 Должности служащих первого 

квалификационного уровня, по 
которым может устанавливаться 
I внутридолжностная категория 

4919 

1.11 4 квалификационный уровень 
1.12 Должности служащих первого 

квалификационного уровня, по 
которым может устанавливаться 
производное должностное 
наименование «ведущий» 

5394 

1.13 5 квалификационный уровень 
1.14 Главный специалист 5918 
1.15 Профессиональная квалификационная группа 

«Общеотраслевые должности служащих четвертого 
уровня» 

1.16 1 квалификационный уровень 
1.17 Начальник отдела; начальник 

отдела информационных 
технологий 

6487 

  
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2  

к Положению об оплате труда 
работников, занимающих должности служащих, 

не отнесенные к должностям муниципальной 
службы, и рабочих профессий в органах 

местного самоуправления города Котовска 
Тамбовской области 
 

ПОРЯДОК 
выплаты ежемесячной надбавки к окладу,  
ставке заработной платы за стаж работы 

 
 1. Размер ежемесячной надбавки к окладу, ставке 
заработной платы за стаж работы (далее - надбавка за стаж работы) 
определяется в зависимости от общего стажа работы, дающего 
право на установление данной надбавки. 

 2. В общий стаж работы, дающего право на установления 
надбавки за стаж работы, включаются периоды работы (службы) в: 

должности муниципальной службы, муниципальной 
должности, других должностях (рабочих профессий) в органах 
местного самоуправления; 

государственных должностях Российской Федерации и 
государственных должностях субъектов Российской Федерации; 

должностях государственной гражданской службы, 
воинских должностях и должностях федеральной государственной 
службы иных видов. 

В стаж работы для назначения надбавки за стаж работы 
могут быть включены иные периоды службы (работы) в других 
организациях, в совокупности не превышающие 5 лет, на основании 
правового акта органа местного самоуправления. 

Решение работодателя о включении в стаж работы для 
назначения надбавки работнику иных периодов службы (работы) 
принимается на основании заявления работника и с учетом того, что 
должности руководителей, специалистов (рабочие профессии), 
указанные в заявлении работника, должны соответствовать 
квалификационным требованиям к занимаемой должности (рабочей 
профессии) в органах местного самоуправления. 

3. Документами, подтверждающими стаж работы, 
дающего право на установление надбавки за стаж работы 
работнику, являются трудовая книжка, сведения о трудовой 
деятельности, оформленные в установленном законодательством 
Российской Федерации порядке, военный билет, справка военного 
комиссариата и иные документы соответствующих государственных 
органов, архивных учреждений, установленные законодательством 
Российской Федерации. 

4. Надбавка за стаж работы исчисляется от оклада, ставки 
заработной платы, пропорционально отработанному времени в 
текущем месяце, без учета иных доплат и надбавок, премий и 
выплачиваются ежемесячно одновременно с заработной платой. 

5. Основанием для установления надбавки за стаж работы 
являются правовой акт работодателя. 

Работодатель принимает решение с учетом рекомендации 
комиссии по установлению общего стажа работы, дающего право на 
установление надбавки за стаж работы. Правовой акт работодателя 
об установлении надбавки за стаж работы объявляется работнику 
под роспись. 

6. Состав комиссии по установлению общего стажа 
работы, дающего право на установление надбавки за стаж работы, 
утверждается правовым актом работодателя. 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
к Положению об оплате труда 

работников, занимающих должности 
служащих, не отнесенные к должностям 

муниципальной службы, и рабочих 
профессий в органах местного 

самоуправления города Котовска 
Тамбовской области 

 
Порядок выплаты ежемесячной доплаты к окладу, ставке 

заработной платы за сложность и напряженность выполняемой 
работы  

1. Размер ежемесячной доплаты к окладу, ставке 
заработной платы за сложность и напряженность 
выполняемой работы (далее - доплата за сложность и 
напряженность) устанавливается правовым актом органа 
местного самоуправления при приеме на работу, исходя из 
оценки объема трудовых обязанностей, возложенных на 
работника трудовым договором, сложности выполняемой 
работы. 

2. Размер доплаты за сложность и напряженность может 
быть изменен в зависимости от качества и добросовестности 
исполнения работником своих трудовых обязанностей, изменений 
объема и сложности выполняемой работы. 

3. Доплата за сложность и напряженность исчисляется от 
оклада, ставки заработной платы пропорционально отработанному 
времени в текущем месяце, без учета иных доплат и надбавок и 
выплачивается ежемесячно одновременно с заработной платой. 

4. При перемещении работника на другую постоянную 
работу в органе местного самоуправления размер доплаты за 
сложность и напряженность может быть изменен в соответствии с 
объемом трудовых обязанностей, возложенных на работника и 
сложностью выполняемой работы.  

 
 
 
 



 
 

15 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 
к Положению об оплате труда 

работников, занимающих должности 
служащих, не отнесенные к должностям 

муниципальной службы, и рабочих 
профессий в органах местного 

самоуправления города Котовска 
Тамбовской области 

 
ПОРЯДОК 

выплаты ежемесячных премий, премии по итогам работы за год и 
единовременных премий за выполнение особо важных и 

ответственных работ 
 

1. Выплата ежемесячных премий, премии по итогам 
работы за год и единовременных премий за выполнение особо 
важных и ответственных работ производится работникам в 
целях усиления их материальной заинтересованности, 
повышения качества выполнения работы. 
 2. Выплата премий осуществляется на основании 
правового акта работодателя. 
 3. При установлении размера ежемесячной премии 
учитывается: 

результаты работы за месяц, качественное, 
добросовестное исполнение работником своих трудовых 
обязанностей, возложенных на него трудовым договором. 

В случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения 
работником своих трудовых обязанностей, возложенных на него 
трудовым договором, нарушения трудовой дисциплины, 
применения дисциплинарного взыскания ежемесячная премия ему 
выплачивается частично или не выплачивается полностью. 

4. Ежемесячная премия исчисляется от оклада, ставки 
заработной платы пропорционально отработанному времени в 
текущем месяце, без учета иных доплат и надбавок и 
выплачивается ежемесячно одновременно с заработной платой за 
данный месяц. 

5. Работникам может выплачиваться премия по итогам 
работы за год в зависимости от личного вклада в общие результаты 
работы органа местного самоуправления.  

Конкретный размер премии по итогам работы за год для 
каждого работника устанавливается правовым актом органов 
местного самоуправления.  

6. Единовременная премия за выполнение особо важных 
и ответственных работ производятся работникам единовременно за 
выполнение конкретного особо важного, ответственного и сложного 
задания в процентном отношении от оклада, ставки заработной 
платы или суммовом значении. 

При премировании учитываются: 
выполнение (участие в выполнении) заданий 

руководителя органа местного самоуправления, его заместителей, 
которое отличается срочностью, большим объемом; 

своевременная и четкая организация деятельности по 
выполнению особо важного и сложного задания; 
участие в организации и проведении мероприятий, имеющих особо 
важное значение. 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 
к Положению об оплате труда 

работников, занимающих должности 
служащих, не отнесенные к должностям 

муниципальной службы, и рабочих профессий 
в органах местного самоуправления города 

Котовска Тамбовской области 
 

ПОРЯДОК 
выплаты материальной помощи 

 
1. Работникам предоставляется материальная помощь, в 

виде единовременной выплаты (далее – единовременная 
материальная помощь) производимой по заявлению работника. 

2. Размер единовременной материальной помощи 
определяется исходя из размера оклада, ставки заработной платы, 
установленных на день подачи заявления. 

3. Не предоставленная работнику в течение календарного 
года единовременная материальная помощь выплачивается в 
декабре текущего года без заявления пропорционально 
отработанному времени в текущем году. 

4. Выплата единовременной материальной помощи вновь 
принятым работникам производится пропорционально 
отработанному времени с даты приема на работу до даты подачи 
заявления. 

5. При увольнении работника в течение календарного года 
единовременная материальная помощь выплачивается 
пропорционально отработанному времени от начала календарного 
года до даты увольнения.  

6. В случае, если увольняемому работнику 
единовременная материальная помощь уже была выплачена в 
полном объеме, ее перерасчет не производится. 

7. Работнику, принятому на работу в текущем календарном 
году из других органов местного самоуправления и получившему 
единовременную материальную помощь за текущий календарный 
год в полном объеме по прежнему месту работы, выплата 
материальной помощи не производится. 

8. Единовременная материальная помощь не 
выплачивается работникам: 

находящимся в отпуске по уходу за ребенком до 
достижения им возраста трех лет, других отпусках без сохранения 
заработной платы;   

уволенным и получившим материальную помощь в 
текущем календарном году и вновь принятым в этом же году. 

9. В случае смерти работника единовременная 
материальная помощь (если она не была оказана непосредственно 
работнику) выплачивается члену его семьи или лицу, находящемуся 
на иждивении умершего на день его смерти, по их заявлению при 
предъявлении соответствующего документа. 

10. Кроме материальной помощи, указанной в пункте 1 
настоящего порядка, при предоставлении ежегодного 
оплачиваемого отпуска производится выплата материальной 
помощи в размере трехкратной величины ежемесячного заработка, 
установленного на момент выплаты, которая выплачивается один 
раз в год по заявлению работника, отработавшему в органе 
местного самоуправления не менее одного года.  

При делении отпуска на части материальная помощь 
производится при предоставлении одной из частей отпуска.  

11. Материальная помощь выплачивается на основании 
правового акта органа местного самоуправления. 

12. Перенос материальной помощи на следующий 
календарный год не допускается. 
 13. Работникам, которым установлен неполный рабочий 
день или неполная рабочая неделя, материальная помощь 
производится с применением коэффициента, рассчитанного путем 
деления установленной для работника продолжительности 
рабочего времени на нормальную продолжительность рабочего 
времени. 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 
к Положению об оплате труда 

работников, занимающих должности 
служащих, не отнесенные к 

должностям муниципальной службы, 
и рабочих профессий в органах 

местного самоуправления города 
Котовска Тамбовской области 
 

Порядок  
выплаты ежемесячной процентной надбавки к окладу, ставке 
заработной платы за работу со сведениями, составляющими 

государственную тайну 
 

1. Ежемесячная процентная надбавка к окладу, ставке 
заработной платы за работу со сведениями, составляющими 
государственную тайну (далее - процентная надбавка), 
выплачивается работникам, допущенным к государственной тайне, 
в размерах, установленных законодательством Российской 
Федерации, в пределах средств фонда оплаты труда. 

2. Допущенными к государственной тайне на постоянной 
основе считаются работники, имеющие оформленный в 
установленном законом порядке допуск к сведениям 
соответствующей степени секретности, и на которых решением 
руководителя органа местного самоуправления возложена 
обязанность постоянной работы со сведениями, составляющими 
государственную тайну. 

3. Под постоянной работой со сведениями, 
составляющими государственную тайну, понимается работа с 
указанными сведениями независимо от порядка и условий их 
получения (в виде письменного документа, при использовании 
технических средств, в процессе обучения и др.), а также ее 
продолжительности и периодичности в течение года. 

4. Выплата процентной надбавки производится с момента 
оформления соответствующего правового акта работодателя о 
работе работника на постоянной основе со сведениями, 
составляющими государственную тайну, соответствующей степени 

garantf1://10002673.5/
garantf1://10002673.5/
garantf1://10002673.5/
garantf1://10002673.5/


 
 

16 
 

секретности. 
5. Конкретные размеры процентной надбавки 

устанавливаются правовым актом работодателя в соответствии с 
законодательством Российской Федерации по результатам 
проводимого подразделением (сотрудником) органа местного 
самоуправления по защите государственной тайны анализа: 

количества документов, содержащих сведения, 
составляющие государственную тайну, к которым имел доступ 
работник; 

сроков засекречивания сведений, к которым имел доступ. 
6. Правовой акт работодателя об установлении 

конкретного размера процентной надбавки издается не реже одного 
раза в год с учетом изменений в штатном расписании, приема и 
увольнения работника, изменения перечня сведений, отнесенных к 
государственной тайне, других факторов. 

7. Выплата процентной надбавки не приостанавливается в 
период нахождения работника в отпуске (кроме отпуска по уходу за 
ребенком), командировке, на излечении амбулаторно и в лечебном 
учреждении, при выполнении государственных и общественных 
обязанностей. 

8. Процентная надбавка не выплачивается: 
уволенным работникам; 
работникам, в отношении которых допуск прекращен; 
работникам, освобожденным от работы на постоянной 

основе со сведениями, составляющими государственную тайну, по 
решению руководителя органа местного самоуправления; 

работникам, исполняющим обязанности временно 
отсутствующего работника без освобождения от своих должностных 
обязанностей, и получающим процентную надбавку по своей 
основной замещаемой должности; 

работникам, находящимся в отпуске по уходу за ребенком; 
в случае предоставления отпуска с последующим 

увольнением. 
9. Выплата процентной надбавки прекращается со дня, 

следующего за днем увольнения, прекращении допуска, 
освобождения от работы со сведениями, составляющими 
государственную тайну. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Информационный бюллетень «Вестник города Котовска» 
Учредитель: Администрация города Котовска 
Редакция и издательство: МКУ «Информационно-аналитический центр», ИНН 6825004670 
Главный редактор: Буханова Эльвира Алексеевна, тел.: +7 910 7587887 
Выпускающий редактор: Балабанова Анастасия Валерьевна 
Адрес редакции: 393194, Тамбовская обл., г. Котовск, ул. Свободы, д.8 
Электронная почта редакции: prokotovsk@yandex.ru  
Телефоны редакции: +7 900 4900546, +7 908 2988929 
Сетевое издание «ПроКотовск»: https://prokotovsk.ru  
 

 
 

Индекс: 393190, Тираж 50 экз. 
 

Набор текста, верстка и печать 
осуществляются в редакции 

бюллетеня 
 

Подписано в печать: 
27.12.2022   14.00  

 
Бюллетень создан и издается в соответствии с постановлением администрации города Котовска от 27.04.2021 № 454, является 
официальным периодическим печатным изданием, которое распространяется в соответствующем муниципальном образовании. 
Распространяется бесплатно. 
 

garantf1://10002673.5/
garantf1://10002673.5/
garantf1://10002673.5/
garantf1://10002673.5/
garantf1://10002673.5/
mailto:prokotovsk@yandex.ru
https://prokotovsk.ru/

	Главная группа должностей муниципальной службы
	Старшая группа должностей муниципальной службы
	Главная группа должностей муниципальной службы
	Начальник отдела

	Ведущая группа должностей муниципальной службы
	Старшая группа должностей муниципальной службы
	Ведущая группа должностей муниципальной службы

	ПРИЛОЖЕНИЕ №1
	к Положению об оплате труда работников, занимающих должности служащих, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и рабочих профессий в органах местного самоуправления города Котовска Тамбовской области
	Размеры
	окладов по должностям служащих, размеры ставок заработной платы по профессиям рабочих
	1. Размер ежемесячной доплаты к окладу, ставке заработной платы за сложность и напряженность выполняемой работы (далее - доплата за сложность и напряженность) устанавливается правовым актом органа местного самоуправления при приеме на работу, исходя и...
	1. Выплата ежемесячных премий, премии по итогам работы за год и единовременных премий за выполнение особо важных и ответственных работ производится работникам в целях усиления их материальной заинтересованности, повышения качества выполнения работы.

